
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-20/2015 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. č. 

2008, České Budějovice 
Datum konání: 17. 12. 2015 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: Z. Bezecný, F. Sklář, T. Jirsa, L. Vejdovec, L. Braná 
Hosté: dle prezenční listiny; občanská veřejnost, studenti Střední školy veřejnoprávní 

Trivis, Vodňany 
Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: J. Brodská, B. Petrášek 
 

1. bod programu 

Zahájení 
 

20. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se.  

 

J. Zimola dále uvedl, ţe do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: Z. Bezecný, F. Sklář, 

T. Jirsa, L. Vejdovec, L. Braná. Nepřítomen J. Pouzar.   

 

Dále sdělil přítomným, ţe v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá na 

webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 

následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   

 

Za ověřovatele zápisu 20. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

J. Brodská, B. Petrášek 

 

Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu: 

(pro/proti/zdrţel se) 

48/0/1 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh na členy návrhové komise:  

Z. Mráz, J. Kaloš, P. Vondrys, J. Zasadil 

 

Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové komise: 

47/0/2 

Návrh byl přijat. 

 

Předsedou návrhové komise byl zvolen P. Vondrys. 

 

Zápis ze zasedání ZK 5. 11. 2015 byl ověřovateli (J. Talíř, M. Doktor) ověřen a podepsán a nebyly 

k němu vzneseny námitky. Je k dispozici u pracovnic kanceláře hejtmana.  

 

Hejtman určil pověřením zápisu pracovnice organizačního oddělení. 

 

 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Dále J. Zimola podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada 

kraje dne 26. 11. 2015 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 

 

Navrhl k zařazení do programu: 

 

Materiály, které byly odeslány s rozvozem: 

 

Dotace na přeshraniční spolupráci pro obec (J. Zimola) + výměna mat. na stůl   6a 

 

Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná sluţba Jihočeského kraje 

(I. Stráská)           18a 

 

Změny u akcí v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 (4. část) (J. Slíva)  

            18b 

 

Zrušení usnesení č. 275/2015/ZK-18 ve věci realizace projektu "Okruţní křiţovatka na silnici II/145 ve 

Vimperku, Lidl a Penny" a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (J. Slíva)

            25a 

 

A2:  Materiály předloţené „na stůl“: 

 

Jiţ zmíněná výměna materiálu - Dotace na přeshraniční spolupráci pro obec  

 

Z programu na stůl: 

 

Bod 40 - Smlouva o spolupráci při uspořádání Olympijského parku (T. Vytiska) 

doplněk k bodu 6 – mat. „Problematika migrace – informace o situaci na území JK“ – aktuální informace 

z jednání Bezpečnostní rady kraje z 16. 12. 2015 (J. Zimola) 

 

Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, byly zastupitelům rozeslány přílohy k bodům programu: 

 

2 – Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 22. 10. do 30. 11. 2015 (J. Zimola) 

 

3 – Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (J. Zimola) 

 

17 – Aktualizace dokumentů k dotačnímu řízení JK v oblasti poskytování sociálních sluţeb pro r. 2016 

(I. Stráská) 

 

Ostatní materiály, předané zastupitelům na stůl  

 

- podklady k prezentaci KPMG ČR s.r.o. „Dopady a pozitivní efekty plývající z realizace tematického 

roku Jiţní Čechy olympijské 2016 a projektu Olympijský park Rio-Lipno 2016“;  

- broţura Dotační programy pro r. 2016 (OEZI) 

 

Rozprava: 

L. Průša 

- ţádá o zasílání materiálů v dřívějším termínu; 3 dny je na řádnou přípravu málo; 

 

J. Zimola 

- uvedl, ţe se záleţitostí bude kraj zabývat; je moţné, ţe ke zpoţdění zásilek došlo vlivem předvánočního 

shonu; 

 

Hlasování č. 3 o předloţených změnách v programu: 



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

49/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 4 o programu jako celku: 

49/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

Program (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 22. 10. do 30. 11. 2015 (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 380/ZK/15)  

3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 375/ZK/15)  

4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 387/ZK/15)  

5. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 440/ZK/15)  

6. Problematika migrace - informace o situaci na území Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

453/ZK/15)  

7. Dotace na přeshraniční spolupráci  (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 450/ZK/15) Nový bod 

8. Materiálně technické vybavení JSDHO - radiostanice (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 396/ZK/15)  

9. Ţádost o prodlouţení termínu závěrečného vyúčtování akce „Modernizace (rekonstrukce) 

podvozku T 815“ - město Lišov (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 395/ZK/15)  

10. Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2016 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 384/ZK/15)  

11. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2015 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

426/ZK/15)  

12. Rozpočtové změny 29/15 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 379/ZK/15)  

13. Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2016-2018 (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 408/ZK/15)  

14. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2016 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 388/ZK/15)  

15. Organizace a zajištění pohotovostních sluţeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2016 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 390/ZK/15)  

16. Realizace projektu „Nová psychiatrie“ Nemocnice Tábor, a.s., a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 414/ZK/15)  

17. Realizace projektu „Vybavení rehabilitace“ Nemocnice Tábor, a.s., a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 415/ZK/15)  

18. Aktualizace dokumentů k dotačnímu řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních 

sluţeb pro rok 2016 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 420/ZK/15)  

19. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace a plnění závazku sluţby obecného hospodářského 

zájmu (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 428/ZK/15)  

20. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná sluţba Jihočeského 

kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 451/ZK/15) Nový bod 

21. Změny u akcí v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 (4. část) (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 452/ZK/15) Nový bod 

22. Návrh změny směrnice o zásadách poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu kraje (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 400/ZK/15)  

23. Dotace na hospodaření v lesích - aktualizace směrnice SM/23/ZK (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. 

č. 399/ZK/15)  

24. Změna usnesení 333/2015/ZK-19 - dotace na hospodaření v lesích 4. část (Ing. Jaromír Slíva, 

MBA, mat. č. 446/ZK/15)  

25. Grantový program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2015 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

441/ZK/15)  

26. Odůvodnění veřejné zakázky na sluţby s názvem „Podpora azylových domů v Jihočeském kraji“ 

(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 443/ZK/15)  



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

27. Odůvodnění veřejné zakázky na sluţby s názvem „Podpora sociálně terapeutických dílen v 

Jihočeském kraji“ (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 444/ZK/15)  

28. Odůvodnění významné podlimitní  veřejné zakázky na stavební práce na akci  „Okruţní 

křiţovatka na silnici II/145 ve Vimperku, Lidl a Penny“ (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

445/ZK/15)  

29. Zrušení usnesení č. 275/2015/ZK-18 ve věci realizace projektu „Okruţní křiţovatka na silnici 

II/145 ve Vimperku, Lidl a Penny“ a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského 

kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 448/ZK/15) Nový bod 

30. Realizace projektu „Crossborder Habitat Network and Management - Connecting Nature AT-CZ“ 

a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, 

mat. č. 418/ZK/15)  

31. Realizace projektu „Gemeinsam Grenzelos Gesund – Společně ke zdraví“ a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 419/ZK/15)  

32. Realizace projektu „Turistické zpřístupnění přírodních a kulturních památek podél cyklostezky 

Eurovelo 13“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír 

Slíva, MBA, mat. č. 422/ZK/15)  

33. Realizace projektu „Nová Zlatá stezka“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 424/ZK/15)  

34. Realizace projektu „I - CULT: Internationale Kulturplattform“ a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 393/ZK/15)  

35. Realizace projektu „Most ev.č. 135-008 Vlastiboř - změna zábradlí“ a jeho financování z 

rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 413/ZK/15)  

36. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Mgr., Bc. 

Antonín Krák, mat. č. 392/ZK/15)  

37. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (Mgr., Bc. Antonín Krák, mat. č. 

397/ZK/15)  

38. Dodatek č. 10 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (Mgr., Bc. Antonín Krák, mat. č. 398/ZK/15)  

39. Fond rozvoje dopravní infrastruktury - ţádost Města Kaplice o prodlouţení termínu (Mgr., Bc. 

Antonín Krák, mat. č. 417/ZK/15)  

40. II. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje - vydání (Mgr., Bc. Antonín Krák, mat. 

č. 434/ZK/15)  

41. III. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje - vydání (Mgr., Bc. Antonín Krák, 

mat. č. 435/ZK/15)  

42. Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádosti obcí o 

prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy (Mgr., Bc. Antonín Krák, mat. č. 

411/ZK/15)  

43. Rozpočet školství - 6. úprava rozpočtu (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 391/ZK/15)  

44. Smlouva o spolupráci při uspořádání Olympijského parku (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

412/ZK/15) Dodatečně 

45. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 386/ZK/15)  

46. Schválení účasti Jihočeského kraje v pozici Associated beneficiaries v projektu Wetlands around 

the Mount Tremsin (Ing. Hana Tůmová, Ph.D., mat. č. 430/ZK/15)  

47. Aktualizace projektu LIFE Optimization ensuring management of NATURA 2000 sites in the 

scope of the South Bohemia Region (Ing. Hana Tůmová, Ph.D., mat. č. 429/ZK/15)  

48. Návrh dotace pro obce Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu 

MZe 129250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“  (Ing. 

Hana Tůmová, Ph.D., mat. č. 432/ZK/15)  

49. Ţádost o prominutí vrácení zálohy závěrečného vyúčtování dotace projektu „Orlicko čistější“ 

(Ing. Hana Tůmová, Ph.D., mat. č. 431/ZK/15)  

Majetkové dispozice 
50. Záměr majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr., Bc. Antonín Krák, mat. č. 404/ZK/15)  

51. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr., Bc. Antonín Krák, mat. č. 405/ZK/15)  



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

52. Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje (Mgr., Bc. Antonín Krák, 

mat. č. 427/ZK/15)  

53. Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Nová Ves u Číţové (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

394/ZK/15)  

54. Prodej pozemku obci Homole (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 423/ZK/15)  

55. Zrušení usnesení č. 222/2011/ZK-23 a výkup pozemků v k.ú. Homole (Mgr. Jaromír Novák, mat. 

č. 421/ZK/15)  

56. Zrušení usnesení č. 272/2011/ZK-24 a výkup pozemku v k.ú. Homole (Mgr. Jaromír Novák, mat. 

č. 416/ZK/15)  

57. Výkup části pozemku v areálu Letiště České Budějovice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

442/ZK/15)  

58. Odstranění staveb v areálu Letiště České Budějovice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 425/ZK/15)  

59. Revokace usnesení č. 321/2014/ZK-12 a koupě pozemku v k. ú. Milevsko od ČR-HZS 

Jihočeského kraje (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 401/ZK/15)  

60. Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Milevsko (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

439/ZK/15)  

61. Přijetí daru pozemku v k. ú. Týn nad Vltavou od města Týn nad Vltavou (Mgr. Jaromír Novák, 

mat. č. 402/ZK/15)  

62. Zpráva o činnosti finančního výboru za období od 8. 4. do 7. 12. 2015 (RSDr. Petr Braný, mat. č. 

403/ZK/15)  

63. Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období od 12. 6. do 19. 11. 2015 (Ing. Petr Maroš, mat. 

č. 389/ZK/15)  

64. Zpráva o činnosti dopravního výboru za období od 16. 6.  do 30. 11. 2015 a plán práce na rok 

2016 (Ing. Miroslav Joch, mat. č. 437/ZK/15)  

65. Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 30. 5. do 20. 11. 

2015 a plán činnosti na rok 2016 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 410/ZK/15)  

66. Zpráva o činnosti výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí za období od 9. 6. do 23. 

11. 2015 (Zdeněk Mráz, mat. č. 407/ZK/15)  

67. Zpráva o činnosti výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti za období od 10. 6. 

do 24. 11. 2015 (JUDr. Luboš Dvořák, mat. č. 381/ZK/15)  

68. Návrh harmonogramu jednání zastupitelstva kraje v roce 2016 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

383/ZK/15)  

69. Různé, diskuze 

70. Závěr 

 

2. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 31. 8. do 23. 10. 2015 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 365/2015/ZK-20 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 22. 10. do 30. 11. 2015. 

 

3. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 49/0/0 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Číslo usnesení: 366/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 30. 11. 2015; 

II. schvaluje 

návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

 

4. bod programu 

Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: J. Zimola 

 

J. Váňa – poděkoval za odpovědi na své dotazy; k odpovědi na dotaz týkající se porovnání nákladů na 1 

klienta v DD Pístina – je překvapen tím, ţe asistenční sluţby pro 12 klientů bude zajišťovat 10 

pracovníků; dotaz, zda jde o měsíční částku 30 600,- Kč (náklady na 1 klienta v Domově Pístina 

z posledního uzavřeného účetního období) – odpověď: jde o měsíční částku; zastává názor, ţe pro klienty 

nedošlo ke změně k lepšímu; 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 43/0/6 

Číslo usnesení: 367/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek člena zastupitelstva kraje ke dni 3. 12. 2015. 

 

5. bod programu 

Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 368/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o jednání Rady Asociace krajů České republiky. 

 

6. bod programu 

Problematika migrace - informace o situaci na území Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Zimola 

 

- seznámil zastupitele s výstupy z Bezpečnostní rady JK dne 16. 12. 2015; diskuse probíhala na téma 

hraničních kontrol, připravenosti Policie ČR, armády a dalších sloţek IZS, k připravenosti Jihočeského 

kraje na případnou extrémnější variantu – přeorientování migračních tras, v této souvislosti jsou 

připravovány detailnější plány; pro členy Bezpečnostní rady vyplynuly úkoly, které musí být splněny cca 

do poloviny ledna 2016; zopakoval, ţe bezpečí Jihočechů není ohroţeno; 

 

Rozprava: 

P. Maroš – poděkoval za dobře zpracovaný materiál; 

 

J. Samohýl – dotaz, zda jsou v případě kritické situace vytipována místa nouzových ubytovacích kapacit; 

 

J. Zimola – odpovídá, ţe na poţadavku na vytipování objektů se stále pracuje; v této souvislosti chce kraj 

spolupracovat i s místními samosprávami; Policie ČR má připravené své kapacity; doplnil, ţe se 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

záleţitost netýká pouze poţadavků Policie ČR; obdrţel i poţadavek z Ministerstva školství ČR 

v souvislosti s vytipováním vhodných kapacit v dětských domovech pro případné dětské klienty; 

 

L. Přívozník – dotaz, zda byly řešeny moţnosti zdravotní situace hypotetických běţenců (otázka 

infekčních chorob); jak postupovat u těchto osob v případě úrazu (otázka na případné vyúčtování 

pojišťoven apod. nebo zda půjde o náklady nemocnic); 

 

J. Zimola – odpovídá, ţe toto bylo také tématem Bezpečnostní rady 16. 12. 2016; musíme se pohybovat 

v české legislativě; kraj je připraven uvaţovat o tom, jakým způsobem povolat praktické lékaře, případně 

vyčlenit odpovídající kapacity v nemocnicích; další jednání týkající se úhrady budou vedena se státem, 

ministerstvem zdravotnictví, případně s pojišťovnami;    

 

I. Stráská – podotkla, ţe pokud migrace bude pokračovat v současných počtech, existují dvě situace: 

v případě akutní péče je kraj připraven ji poskytnout v rámci ZZS, úhrada bude provedena státem; co se 

týká další péče, která můţe nastat – tato péče musí být poskytnuta a problém způsobu uhrazení péče byl 

avizován; při větších počtech nastává krizový stav, kdy péče musí být lidem poskytnuta, o způsobu 

úhrady musí rozhodnout stát; kraj je připraven odloţit v nemocnicích plánovanou péči, ale toto nelze 

povaţovat za dlouhodobý stav, tyto věci se musí řešit celostátně; 

 

L. Přívozník – uvedl, ţe bylo by dobré se na tyto krizové případy dopředu připravit, zda se pacienti budou 

centralizovat do jednoho místo; jde i o otázku komunikace (jazykové bariéry, tlumočník); 

 

J. Zimola – vše bylo předmětem jednání Bezpečnostní rady a úkolů pro sloţky IZS; 

 

P. Dvořák – dotaz, zda má vedení Jihočeského kraje zprávy z jednání starostů Freyungu v souvislosti 

oslovení starostů šumavských měst a JK s otázkou vzájemných konzultací týkajících se migrantů; 

 

J. Zimola – se starostou Freyungu bylo téma uprchlické krize pouze okrajovou záleţitostí; 

 

J. Váňa – otázka, zda existuje mapka předpokládaného pohybu migrace přes Jihočeský kraj; 

 

J. Zimola – odpovídá, ţe si nechceme připustit, ţe by nějaká migrační trasa přes Jihočeský kraj vedla; je 

naší povinností se o migranty postarat, poskytnout jim pomoc a vést diskusi s centrálními orgány o jejich 

dalším osudu; předpokládané trasy nemohou být připraveny, kraj není převaděč; jednalo by se 

o okamţitou reakci, kdy budou všechny bezpečnostní sloţky ve spolupráci se všemi dalšími orgány 

situaci řešit tak, aby obyvatelé Jihočeského kraje nepodlehli pocitu ohroţení; 

- v souvislosti s migrační krizí bude docházet v případě dalších informací k operativnímu zařazování 

aktuálních zpráv pro zastupitele kraje; 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 48/0/1 

Číslo usnesení: 369/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o problematice mezinárodní migrace a dopadech na území Jihočeského kraje. 

 

7. bod programu 

Dotace na přeshraniční spolupráci  
Předkladatel: J. Zimola 

 

Rozprava: 

J. Samohýl – má výhrady k samotné akci „Krampus Kaplice“; na co je poskytnut příspěvek 40 tis. Kč; 

 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

P. Talíř – jako starosta Kaplice vysvětlil konání akce, jedná se o přeshraniční spolupráci; Město Kaplice 

vše financuje ze svých zdrojů, jde o přehlídku velké řemeslné práce, tato tradice je v Kaplici ţádána;  

akce je v reţii města ve spolupráci s rakouskými partnery; 

 

J. Samohýl – otázka, zda Rada Města Kaplice zvaţuje pořádání akce i v příštím roce; 

 

P. Talíř – Rada Města Kaplice se zamýšlí, v jakém rozsahu akci pořádat; o pokračování akce mají zájem i 

rakouští partneři; připomenul tradici alpských zemí, nejde o prezentaci zla; 

 

J. Samohýl – navrhuje oddělené hlasování; 

 

Hlasování č. 10 o poskytnutí finanční dotace pro Město Kaplice: 40/0/8 

Hlasování č. 11 o poskytnutí finanční dotace pro Volejbalový klub Č. Budějovice: 46/0/2 

 

Usnesení č. 370/2015/ZK-20 bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. poskytnutí finanční dotace pro Město Kaplice, Náměstí 70, 38241 Kaplice, IČO 00245941, ve výši 

40 000,- Kč na akci „Krampus Kaplice“, 

2. poskytnutí finanční dotace pro Volejbalový klub České Budějovice, Stromovka 12, 37001 České 

Budějovice, IČO 60074205, ve výši 40 000,- Kč na podporu akce „Pohár evropské volejbalové federace 

CEV“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části I. 

usnesení.   

 

8. bod programu 

Materiálně technické vybavení JSDHO - radiostanice 
Předkladatel: J. Zimola 

 

Rozprava: 

J. Samohýl – k Rámcové smlouvě s ČEZ – ţádá o přípravu zprávy, jakým způsobem je naplňována 

rámcová smlouva (aktuální stav), jaké projekty byly podpořeny v r. 2015; 

 

J. Zimola – uvedl, ţe materiál bude předloţen do rady kraje na začátku r. 2016, poté bude podána 

informace zastupitelům JK; 

- připomenul, ţe v r. 2015 se jednalo o částku cca 60 mil. Kč (polovina částky byla určena pro obce 

v blízkosti Temelína a zbývající prostředky šly do JK); seznam příjemců bude vytvořen a zastupitelé ho 

dostanou na vědomí; předpokládá, ţe ČEZ dostojí svým závazkům ze smlouvy z r. 2009 (byl pozastaven 

projekt případné dostavby JE Temelín);  

 

P. Maroš – dotaz, jak by bylo moţno pomoci dobrovolným hasičům České Budějovice, kteří jsou bez 

prostředků;  

 

J. Zimola – zřizovatelem jednotky SDH je Město Č. Budějovice; Jihočeský kraj se k tomuto připojuje 

kaţdoročními granty; domnívá se, ţe dobrovolní hasiči v Č. Budějovicích nejsou v plánu plošného 

pokrytí kraje;  

 

P. Vondrys – poukazuje na problém rozdělení činnosti zásahové a SDH jako spolků; ve SDH jsou kořeny; 

existuje spousta grantů, bylo by dobré v tomto směru myslet i na podporu SDH ve smyslu existence 

subjektů, kteří zásobují zásahové jednotky hasiči; 

 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

J. Zimola – Jihočeský kraj vypisuje tradiční grantové programy; současně se v diskusi se SDH snaţí 

překlopit GP tak, aby nebyly vypisovány zbytečně; byl vyvinut tlak na Ministerstvo vnitra ČR, v r. 2017 

bude realizován společný projekt, ve kterém si budou moci SDH sáhnout na nákupy nových dopravních 

automobilů a na rekonstrukce hasičských zbrojnic; Jihočeský kraj se zavázal k určité míře 

spolufinancování (je součástí Rozpočtu na r. 2016);  je potřeba myslet na JPOV (tzv. pětky); obrátil 

pozornost i k obcím, jako ke zřizovatelům SDH;  

 

S. Mrvka – vysvětlil, ţe tzv. „pětka“ je jednotka, ale Sdruţení hasičů Čech, Moravy a Slezska je 

společenská organizace; jednotku zakládá město, poté se dělí do kategorií, ze kterých dostává příslušnou 

dotaci; upozornil na neobvyklé granty připravené pro r. 2017; 

 

P. Vondrys – dává na zváţení, zda při jednáních v rámci krizového řízení tuto situaci nezmínit (zbytečně 

ostře došlo k oddělení zásahové činnosti od spolků); druhá věc je, jak je věc celospolečensky a 

legislativně ošetřena; 

 

J. Zimola – bere na vědomí informaci P. Vondryse; 

 

V. Kučera – JPOII a JPOIII jsou dobře vybaveny; záleţí i na vedení obcí a měst; k přepravě dětí na 

soutěţe - vše je o postoji zřizovatelů a vytvoření podmínek pro hasiče; 

 

P. Hroch – uvedl, ţe Obec Kovářov má 10 SDH; JPOIII vlastní vůz z r. 1969; 

 

P. Maroš – svým diskusním příspěvkem chtěl poţádat o metodickou radu, jak pomoci lidem, kteří se 

touto činností chtějí zabývat;  

 

J. Zimola – navrhuje se v této záleţitosti obrátit na kolegy z krizového oddělení KHEJ; 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 371/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

darování komunikačních prostředků do vlastnictví jednotlivých obcí zřizujících JPO II a JPO III dle 

přílohy č. 2 mat. č. 396/ZK/15 k zabezpečení jejich komunikace s operačním a informačním střediskem 

Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje při řešení mimořádných událostí v Jihočeském kraji a 

při zásahu, dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 3 mat. č. 396/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. usnesení. 

 

9. bod programu 

Žádost o prodloužení termínu závěrečného vyúčtování akce „Modernizace (rekonstrukce) 

podvozku T 815“ - město Lišov 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 372/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodlouţení termínu realizace projektu „Modernizace (rekonstrukce) podvozku T 815“ pro jednotku 

sboru dobrovolných hasičů obce Lišov, kategorie JPO III z investičního dotačního programu na podporu 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

akceschopnosti jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje v roce 2015 – účelový znak 

00707 do 29. 4. 2016 a podání závěrečné zprávy včetně vyúčtování akce do 31. 5. 2016, 

2. dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě SD/KHEJ/134/15 o poskytnutí investiční dotace městu Lišov ve 

znění přílohy č. 1 mat. č. 395/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. 2. usnesení.  

 

10. bod programu 

Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2016 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 373/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

stanovuje 
pro neuvolněné členy zastupitelstva kraje náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

zastupitele podle ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

pro rok 2016 paušální částkou ve výši 1600,- Kč měsíčně. 

 

11. bod programu 

Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2015 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 374/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 3. čtvrtletí roku 2015. 

 

12. bod programu 

Rozpočtové změny 29/15 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 375/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 383/R – 384/R a 386/R – 396/R na jednání rady kraje dne 

19. 11. 2015, 

2. neschválení rozpočtového opatření č. 385/R na jednání rady kraje dne 19. 11. 2015, 

3. schválení rozpočtových opatření č. 398/R – 413/R na jednání rady kraje dne 26. 11. 2015, 

4. předloţení rozpočtových opatření č. 417/R – 436/R na jednání rady kraje dne 10. 12. 2015, 

5. předloţení rozpočtových opatření č. 439/R – 454/R na jednání rady kraje dne 17. 12. 2015; 

II. schvaluje 

1. rozpočtová opatření č. 397/Z, 414/Z – 416/Z a 437/Z – 438/Z, 

2. nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny rozpočtu 

2015, s výjimkou uţití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a pověření hejtmana kraje a jednoho z jeho 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2015 (dle usn. č. 333/2006/ZK a platného 

rozhodnutí ředitele RŘ/77/REDI); 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 397/Z, 

414/Z – 416/Z a 437/Z – 438/Z. 

 

 

J. Zimola – navrhl sloučit diskusi k bodům č. 13 (Střednědobý rozpočtový výhled JK) a 14 (Rozpočet JK 

na r. 2016) a zároveň přednesl úvodní slovo k oběma materiálům; 

 

J. Novák -  stručně uvedl důvodové zprávy Střednědobého rozpočtového výhledu JK a Rozpočtu JK na r. 

2016; 

 

Ing. L. Staňkem (vedoucím OEKO) byla předloţena prezentace materiálu Rozpočet Jihočeského kraje na 

r. 2016, ve které zmínil zákonná ustanovení rozpočtu, dosavadní průběh schvalovacího řízení, uvedl 

východiska návrhu rozpočtu, makroekonomický rámec MF, daňové příjmy a výdaje r. 2016, základní 

parametry návrhu rozpočtu; rozpočet JK na r. 2016 ve struktuře; 

 

Rozprava: 

P. Braný – finanční výbor oba dokumenty projednal a po obsáhlé diskusi navrhuje schválit předloţené 

usnesení;  

 

M. Doktor – k Rozpočtu JK na r. 2016 – konstatuje, ţe bude hlasováno o „schodkovém“ rozpočtu (cca 

625 mil. Kč); poukázal na průběţnou bilanci Fondu rezerv, který bude pouţit nejen k financování 

schodku, ale i jiných rozpočtových priorit; po přečtení metodických dokumentů se domnívá, ţe se jedná o 

zdrţenlivý rozpočet; dotaz, na kolik kraj kopíruje odhady Ministerstva financí (představa o zapojení 

systému elektrické evidence trţeb od r. 2016); ţádá o informaci, jaký byl pohled kraje v souvislosti 

s absolutními příjmy rozpočtu; k hlasování v Poslanecké sněmovně k rozpočtovému určení daní (RUD) – 

ve smyslu absolutních čísel prohrály obce; vyměnit DPH a sdílený výnos z DPH za daň z příjmu 

nepovaţuje za chytré; k výdajové stránce rozpočtu – dotaz, zda § 6113 ZK je vnímáno jako kapitola 

celkem; poukázal na rostoucí poloţky pohoštění, výdaje na konzultační, poradenské a právní činnosti; 

ţádá o informaci, jak jsou poloţky ZK uţívány, jak dochází k plnění výdajů; 

 

L. Staněk – odpověděl M. Doktorovi – k formulační záleţitosti (vyrovnaný rozpočet) – z usnesení je 

patrné, ţe rozpočet na r. 2016 je navrţen jako schodkový;  

- k ţádosti o doloţení, zda se drţíme predikcí MF – odkázal na přílohu č. 4 rozpočtového výhledu, ze 

které je patrné, jak se v jednotlivých letech chovají odhady MF a proti tomuto jsou postaveny částky 

Jihočeského kraje; ve své odpovědi se zaměřil na r. 2016 a vyjmenoval částky navrţené Ministerstvem 

financí a částky navrţené Jihočeským kraj;   

- k problematice Fondu rozvoje rezerv a vyššímu zapojení neţ je navrţený schodek – změna stavu na 

bankovních účtech kraje a územně samosprávních celků obecně je v kategorii financování, v rámci té 

samé kategorii je deponován i finanční vztah k věřiteli (EIB); na r. 2016 je navrţeno splatit objem 

275 mil. Kč, proti tomu je fond rozvoje a rezerv, který se plní z hospodářských výsledků;  

- k dotazu na částku 310 mil Kč na Jihočeské letiště – jde o částku na projekt modernizace;  

- ke kritice výše výdajů na pohoštění, konzultační a právní činnosti – odpověď je moţné nalézt v rámci 

projednaného materiálu Plnění rozpočtu JK na III. čtvrtletí 2015; 

 

J. Novák – v reakci na M. Doktora, ţe se kraj neřídí SRV - upravený rozpočet a skutečnost jsou dva 

odlišné dokumenty;  SRV je aktualizován;  nezastíráme, ţe jedná se o schodkový rozpočet, ale tento je i 

finančně vyrovnaný; k RUD – souhlasí, ţe kraj vydělá, ale nedomnívá se, ţe obce prodělají;  

 

L. Průša – návrhy rozpočtů negenerují rozvoj kraje, zvyšují se mandatorní výdaje, dochází k přesunům 

prostředků do dalších let prostřednictvím fondu rozvoje; vše je administrováno v mnoha programech, 

které nemají sjednocující myšlenku přispívající k rozvoji kraje; návrh rozpočtu je špatný; k SRV – je 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

hodnotný v tom, ţe existují závazky v predikci příjmů, z výdajového hlediska můţe doznat rozsáhlých 

změn; poukazuje na to, ţe v r. 2015 kraj spotřebuje rezervy a hned v r. 2017 si vezme úvěr; nechápe, 

z čeho SRV vychází; k Rozpočtu JK – navyšování počtu pracovníků KÚ o 19 osob ve chvíli, kdy končí 

administrace programů, je naprosto neodůvodněné; k Letišti ČB – není známo, jak investice dopadne; 

z oblasti obchvatů obcí je uvedena pouze příprava projektové dokumentace Dačice, která se přesouvá z r. 

2015 do r. 2016;  

- klub Jihočeši 2012 rozpočet nepodpoří; 

- uvedl, ţe zastupitelé obdrţeli dopis od Jindřichohradeckých drah v zastoupení advokátní kanceláře, ve 

kterém jsou uvedena některá závaţná fakta, která by měla být prověřena, a zastupitelé by měli být 

seznámeni s výsledky prověrky;  

- s plánovaným zadluţením by kraj měl restrukturalizovat výdaje kraje tak, aby generovaly rozvoj kraje; 

na mandatorních výdajích a dotacích a grantech by se mělo začít šetřit; 

 

J. Brodská – dotaz na přílohu SRV, část OŠMT, kdy je u grantové a dotační politiky v r. 2016 počítáno 

s výší 41 mil. Kč, ale v r. 2017-2018 dochází ke sníţení na 9 mil. Kč; s tím souvisí i FRŠ, kde dochází ke 

sníţení z 60 mil. Kč na 30 mil. Kč; 

 

P. Vondrys – na finančním výboru byly některé věci diskutovány, nedomnívá se, ţe k návrhu rozpočtu by 

neměly být přiloţeny přílohy subjektů zřizovaných krajem a které jsou zároveň na rozpočtu kraje závislé; 

vyjádřil se k hospodaření KŠH (jsou tam finanční prostředky, které budou čerpány z rozpočtu kraje, na 

druhou stranu bude kraj příspěvkovou organizaci dotovat); apeluje na radu kraje, aby se zpřísnil dohled 

nad hospodařením KŠH; překvapivé je to, ţe průměrný evidovaný počet zaměstnanců KŠH je 0,8; 

 

J. Váňa – na str. 4 SRV nerozumí tomu, zda inflace vyhlášená statistickým úřadem kraji ukládá aplikovat 

inflaci na příspěvkové organizace; na str. 7 SRV – tabulka predikce příjmů a výdajů pro další roky, 

upozorňuje na výrazné navýšení kapitálových výdajů z r. 2016 na r. 2017; vyjádřil pochybnost, zda kraj je 

schopen 3 mld. Kč v r. 2017 proinvestovat;  

- k Rozpočtu JK - dotaz na vliv legislativních změn s účinností od r. 2016 (tabulka v př. č. 4) obecné daně 

ze zboţí a sluţeb v tuzemsku, odhad JK je 2 420 mil. Kč – zda jde o částku, která se předpokládá 

z elektronické evidence trţeb (dále EET) a kontrolních hlášení; co by kraji přineslo do rozpočtu 

v absolutní částce EET, případně kontrolní hlášení;  

- Rozpočet, tab. č. 10 – ţádá o vysvětlení dvou poloţek - řádek ochrana ţivotního prostředí, kde oproti r. 

2015 narůstá poloţka na 242 mil. Kč oproti upravenému rozpočtu; podobně státní správa a samospráva, 

kde narůstá výdaj o cca 50 mil. Kč oproti upravenému rozpočtu; 

 

M. Doktor – uvedl, ţe státní rozpočet je bohuţel sestaven na neschválených zákonech; kraj dle 

obezřetnostního principu škrtl plánované výnosy a bylo provedeno další seškrtání plánovaných příjmů; 

stačil by závazek, ţe budou-li skutečné příjmy r. 2016 vyšší, bude kraj průběţně provádět korekci 

pouţívání prostředků fondu rezerv; 

 

J. Zimola – vyhlášena přestávka na oběd do 13,45 hod. 

 

L. Staněk – zodpověděl jednotlivé dotazy zastupitelů: 

 – k připomínce na vztah predikce příjmů z daní schodku a zapojení prostředků fondu rozvoje a rezerv – 

pokud se na r. 2016 nastavuje schodek v určité výši, způsob jeho financování prostřednictvím zapojení 

fondu, tak byly podhodnoceny očekávané příjmy ze sdílených daní; pokud se ale potvrdí, ţe dojde k 

lepšímu plnění daňových příjmů, můţeme se zavázat, ţe bude pouţito na sníţení schodku a tím se sníţí 

potřeba zapojení prostředků fondu;  

- k dotazu na meziroční disproporce v oblasti školství v grantové dotační politice v rámci SRV (30 mil. 

Kč) – tyto výdaje souvisí s realizací projektu Jihočeského kraje Jiţní Čechy olympijské; 

- k dotazu P. Vondryse ke KŠH – str. 130, řádek 32, který vyjadřuje finanční vztah zřizovatele k 

příspěvkové organizace, je uvedena nula; 

- k dotazu J. Váni na inflaci v souvislosti s p.o. - pokud existuje makroekonomická predikce MF určující 

pohyb inflace v r. 2016 na úrovni 1,5%, domnívá se, ţe do textové části je oprávněn tuto informaci podat;  



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

- k meziročnímu růstu kapitálových výdajů – 3 mld. Kč investic je hodně vysoký cíl,  je ale patrné, ţe v r. 

2016 se zaměřujeme ze 2/3 na realizaci vlastních investic, naopak v r. 2017 se tento poměr mění a 

navyšuje;  

- k dotazu na vliv legislativních změn v případě očekávaného inkasa DPH – zopakoval, ţe při neexistenci 

příslušného zákona návrh rozpočtu nereaguje na pozitivní očekávaný dopad v případě zákona o EET, 

blíţe nespecifikovaný výnos z platného zákona o kontrolním hlášení a novela RUD jsou zakomponovány;  

- k údajům v tabulce str. 10 Rozpočtu (meziroční disproporce v oblasti ţivotního prostředí) – v r. 2016 se 

plánují realizovat kotlíkové dotace za 200 mil. Kč;  

- k 50 mil. Kč meziročního nárůstu v oblasti správa a samospráva – jde o cca 50% meziročního navýšení 

platů jako dopad navýšení počtu zaměstnanců a dopad platného Nařízení vlády z účinností od 1. 11.; 

 

P. Vondrys – nerozumí tabulce na str. 330 vybraných ukazatelů p.o. Rozpočtu; na finančním výboru bylo 

řečeno, ţe není uveden celý rozpočet organizace, ale pouze prostředky z rozpočtu kraje; 

 

J. Novák – vysvětluje, ţe v Rozpočtu je uveden vztah rozpočtu k hlavní činnosti organizace, která je 

postavena na zabezpečení výuky a praxe ţáků některých škol a na správě majetku; kraj nemá ţádný 

závazný vztah k rozpočtu KŠH; 0,8 pracovníka – jde o zaměstnance, který vykonává hlavní činnosti na 

část úvazku; 

 

I. Stráská – k projektu Domova seniorů Dačice – dochází k přestavbě opuštěné budovy stávající 

nemocnice na Domov pro seniory; na základě příslibu dotace z ISPROFINU a souvisejících 

administrativních věcí se prodlouţily projektové práce, které nebylo moţné dokončit a proplatit do konce 

roku, převedly se jako investice do následujícího roku; 

 

T. Vytiska – ke KŠH, na str. 330 – jde o vybrané ukazatele příspěvkových organizací (netýká se 

hospodaření celé organizace, pouze vybraných ukazatelů); většina obsaţených údajů jsou účetní údaje, 

které s hospodařením nemají nic společného; pouze část uvedena v poloţce „jiný zdroj“ vypovídá o 

reálných prostředcích; KŠH je samostatná organizace, kraj ji nedotuje; 

- k dotazu J. Brodské - údaje uvedené v rozpočtovém výhledu nejsou pro školství povzbudivé, kraj 

většinu investičních prostředků do školství nezískává z vlastních prostředků, ale získává je z grantů a 

dotací; nejsou známy dotace a granty, nebylo moţno nic naplánovat; 

 

L. Průša – ke KŠH – poţadavky na údaj o zisku organizace nebyly sděleny; 

- domnívá se, ţe dopis advokátní kanceláře k JHMD (Jindřichohradecké místní dráhy), který obsahuje 

konkrétní návrh řešení, je připomínkou k rozpočtu; pokud byla připomínka podána včas, je třeba se s ní 

formálně vyrovnat podle zákona č. 250; pokud připomínka přišla pozdě, bude navrhovat usnesení na 

prověření znaleckým posouzením nezávislé osoby, zda společnosti dle zákona kraj platí či neplatí; pokud 

neplatí, ţádá radu kraje o urychlené připravení návrhu na doplacení dluţné částky; 

 

J. Samohýl – ke smlouvě o spolupráci Olympijského parku, ze které vyplývá závazek na 30 mil. Kč, 

poloţka je v rozpočtu na str. 72 (poloţka 5222) – otázka na co je určeno dalších 15 mil. Kč Jiţní Čechy 

olympijské (na str. 31 mat. Kancelář hejtmana, § 6172, poloţka 5169); 

 

J. Zimola – uvedl, ţe Jiţní Čechy olympijské je velmi podařený projekt, na který je určena částka 50 mil. 

Kč; 30 mil. Kč je smlouva s Českým olympijským výborem na Olympijský park v Lipnu nad Vltavou, 

zbývající prostředky vč. GP budou určeny na doprovodný celoroční program Jiţní Čechy olympijské; 

 

J. Samohýl – svou poznámku směřoval k jihočeskému letišti (str. 57-59 mat.) ve smyslu s narůstajícími 

investicemi v řádech desítek aţ stovek mil. Kč do uvedeného projektu, přestoţe není jasná představa, jak 

to bude s letištěm vypadat;  

 

J. Váňa – dotaz, proč v textové části SRV a Rozpočtu byly uvedeny záměry na změnu legislativy 

(navýšení příjmů rozpočtu JK v souvislosti s EET nebyly brány v potaz); k tabulce str. 10 Rozpočtu – 

dotaz, jaký je předpoklad navýšení počtu zaměstnanců v r. 2016; 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

P. Dvořák – uvedl, ţe ředitel KŠH zaměstnává 63 zaměstnanců, podle toho musí vypadat i výplaty; 

 

L. Staněk – k J. Váňovi – domnívá se, ţe by v textové části dokumentů měly být popsány záměry na 

změnu legislativy; přínos v oblasti DPH nepředpokládá z EET; meziroční navýšení na státní správě a 

samosprávně je + 50 mil. Kč, komentování platů je popsáno na str. 39 mat.; 

 

J. Slíva – podal vysvětlení k investicím na  Jihočeské letiště – ve vztahu k druhé fázi se jednalo o částku 

398 mil. Kč, která investičně pokračuje i do dalšího roku; další navrţené prostředky se týkají nařízených 

ekologických sanací; k provozním prostředkům – provozní soběstačnost letiště je odvislá ode dne, kdy se 

letiště rozjede v mezinárodním veřejném reţimu; v prvních letech byla provozní ztráta, ale při určitém 

předpokladu pohybu na letišti po 3 letech by mělo dojít k tomu, ţe výnosy z provozování letiště převýší 

provozní náklady;  

 

A. Krák – v reakci na L. Průšu v souvislosti s otevřeným dopisem společnosti JHMD (Jindřichohradecké 

místní dráhy) zastupitelům – vyzývá L. Průšu k účasti na některém jednání s vedením kraje a zástupcem 

JHMD; otevřený dopis obdrţeli i zastupitelé Vysočiny; p. Průša můţe nahlédnout do rozhodnutí 

Ministerstva vnitra, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly (citace § 141, odst. 7 správního řádu); je 

snaha vést s JHMD dlouhodobá jednání; 

 

L. Průša – předkládá návrh na doplňující usnesení (samostatné hlasování, po odhlasování Rozpočtu JK): 

„Zastupitelstvo Jihočeského kraje ukládá radě kraje prověřit obsah dopisu Advokátní kanceláře Císař, 

Češka, Smutný k dotacím-příspěvkům na dopravu Jindřichohradeckým úzkokolejným drahám a.s. 

nezávislým odborným posudkem; pokud z posudku vyplyne, ţe kraj neplní zcela své povinnosti z obecně 

závazných předpisů, nechť rada kraje předloţí zastupitelstvu kraje materiál k projednání a schválení 

příslušné rozpočtové změny. 

 

J. Zimola – bude hlasováno o SRV, poté o návrhu Rozpočtu kraje a posléze o doplňujícím návrhu na 

usnesení L. Průši; 

 

13. bod programu 

Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2016-2018 
Předkladatel: J. Novák 

 

Hlasování č. 17 bylo přerušeno. 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 30/0/18 

Číslo usnesení: 376/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje (SRV) na období let 2016-2018 podle přílohy č. 1 mat. 

č. 408/ZK/15; 

II. ruší 

dnem schválení SRV na období let 2016-2018 platnost části stávajícího SRV na období let 2015-2017. 

 

14. bod programu 

Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2016 
Předkladatel: J. Novák 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 30/1/17 

Číslo usnesení: 377/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

I. schvaluje 

podle závazné části přílohy č. 1 mat. č. 388/ZK/15: 

1. rozpočet Jihočeského kraje na rok 2016 s celkovými příjmy 11 074 846 500 Kč, celkovými výdaji 

11 699 878 500 Kč a schodkem 625 032 000 Kč, 

2. úhradu splátek přijatých dlouhodobých úvěrů prostřednictvím financování ve výši 275 000 000 Kč, 

3. zapojení finančních prostředků z minulých let ve výši 900 040 800 Kč prostřednictvím financování, 

z toho zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 727 021 840 Kč, 

4. závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu ve 

výši 517 059 200 Kč, 

5. závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 1 906 836 000 Kč; 

II. zmocňuje 

orgány kraje k provádění rozpočtových opatření podle přílohy č. 2 mat. č. 388/ZK/15. 

 

 

J. Zimola – doplňující usnesení L. Průši povaţuje za zbytečné, záleţitosti se kraj věnuje; jsme 

přesvědčeni o správnosti svého postupu;  

 

Hlasování č. 20 o doplňujícím návrhu na usnesení L. Průši: 

14/21/13 

Návrh nebyl přijat. 

 

15. bod programu 

Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2016 
Předkladatel: I. Stráská 

 

-  materiál doplnila o informaci, ţe z personálních důvodů nebude poskytována lékařská pohotovostní 

sluţba na ZZS ve Vodňanech; tato je zajišťována základní sítí krajských nemocnic, sítí ve městech;  

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 41/0/8 

Číslo usnesení: 378/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informace o organizaci a zajištění lékařské pohotovostní sluţby, lékárenské pohotovostní sluţby, 

pohotovostní sluţby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na 

území Jihočeského kraje v roce 2016 v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních sluţbách a 

podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů; 

II. schvaluje 

Principy zabezpečení poskytování pohotovostních sluţeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji od 

1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 dle přílohy č. 2 mat. č. 390/ZK/15. 

 

I. Stráská – navrhla sloučení bodů č. 16 a 17 (bez námitek); 

J. Zimola – navrhl společné hlasování k usnesením u bodů č. 16 a 17 (bez námitek); 

 

16. bod programu 

Realizace projektu „Nová psychiatrie“ Nemocnice Tábor, a.s., a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 40/0/8 

Číslo usnesení: 379/2015/ZK-20 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, „Nová psychiatrie“, a podání ţádosti o 

podporu do Integrovaného regionálního operačního programu (dále také IROP) pro období 2014 – 2020 

s celkovými výdaji projektu ve výši 99 499 500,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 

90 750 000,00 Kč, 

2. kofinancování projektu „Nová psychiatrie“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých 

výdajů projektu, tj. 13 612 500,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 1322/RK/15, formou návratné finanční výpomoci 

dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK, 

3. předfinancování projektu „Nová psychiatrie“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu tj. 77 137 500,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 1322/RK/15, formou návratné finanční 

výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení.  

T: 30. 06. 2019 

 

17. bod programu 

Realizace projektu „Vybavení rehabilitace“ Nemocnice Tábor, a.s., a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 40/0/8 

Číslo usnesení: 380/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, „Vybavení rehabilitace“, a podání ţádosti o 

podporu do Integrovaného regionálního operačního programu (dále také IROP) pro období 2014 – 2020 

s celkovými výdaji projektu ve výši 13 217 450,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 12 

800 000,00 Kč, 

2. kofinancování projektu „Vybavení rehabilitace“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu, tj. 1 920 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 1323/RK/15, formou návratné finanční 

výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK, 

3. předfinancování projektu „Vybavení rehabilitace“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu, tj. 10 880 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 1323/RK/15, formou návratné finanční 

výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení.  

T: 30. 06. 2019 

 

18. bod programu 

Aktualizace dokumentů k dotačnímu řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních 

služeb pro rok 2016 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 39/0/9 

Číslo usnesení: 381/2015/ZK-20 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. změnu č. 1 Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních sluţeb Jihočeského kraje pro rok 

2016 dle přílohy č. 1 návrhu 420/ZK/15, 

2. změnu přílohy č. 2 Metodiky pro poskytování účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 

poskytovatelům sociálních sluţeb v roce 2016 dle přílohy č. 2 návrhu 420/ZK/15. 

 

19. bod programu 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace a plnění závazku služby obecného hospodářského zájmu 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 39/0/9 

Číslo usnesení: 382/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace a plnění závazku sluţby obecného hospodářského zájmu 

s příjemcem dotace Rozkoš bez rizika, z. s., IČO 44990901, Vlhká 166/10, Zábrdovice, 602 00 Brno ve 

znění uvedeném v příloze  č. 1 návrhu 428/ZK/15, 

2. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace a plnění závazku sluţby obecného hospodářského zájmu 

s příjemcem dotace Horizont, o. s., IČO 70881553, K lomu 239, 398 11 Protivín ve znění uvedeném 

v příloze č. 2 návrhu 428/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

20. bod programu 

Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 

kraje 
Předkladatel: I. Stráská 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 41/0/7 

Číslo usnesení: 383/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

dodatek č. 20 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná sluţba Jihočeského kraje, 

IČO 48199931, ve znění uvedeném v příloze mat. č. 451/ZK/15. 

 

21. bod programu 

Změny u akcí v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 (4. část) 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 36/0/12 

Číslo usnesení: 384/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. neschvaluje 

prodlouţení termínu ukončení akce „Výstavba chodníku“ v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje v roce 2015 u obce Čejkovice, IČO 00244724; 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

22. bod programu 

Návrh změny směrnice o zásadách poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu kraje 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 40/0/8 

Číslo usnesení: 385/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

nové znění směrnice SM/107/ZK „Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory“ 

dle přílohy mat. č. 400/ZK/15 s účinností od 1. 1. 2016; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 1. 1. 2016 

 

23. bod programu 

Dotace na hospodaření v lesích - aktualizace směrnice SM/23/ZK 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 38/0/10 

Číslo usnesení: 386/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

aktualizovanou směrnici SM/23/ZK „Pravidla poskytování dotací na hospodaření v lesích v Jihočeském 

kraji na období 2014-2020“ včetně příloh k mat. č. 399/ZK/15, s platností od 17. 12. 2015; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

24. bod programu 

Změna usnesení 333/2015/ZK-19 - dotace na hospodaření v lesích 4. část 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 37/0/11 

Číslo usnesení: 387/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. mění 

usnesení zastupitelstva kraje č. 333/2015/ZK-19 ze dne 5. 11. 2015 věci poskytnutí dotace ţadatelům 

podle směrnice Pravidla poskytování dotací na hospodaření v lesích Jihočeským krajem na období 2014-

2020 (SM/23/ZK – změna č. 13) tak, ţe v příloze č. 1 k mat. č. 446/RK/15 se mění u ţadatele 

s registračním číslem 463 poţadovaná částka na 74 230,- Kč, přiznaná částka na 59 384,- Kč, celková 

výše dotace na hospodaření v lesích 4. část se mění na 3 892 996,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. tohoto usnesení. 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

25. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2015 - výběr projektů 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 39/0/8 

Číslo usnesení: 388/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro rok 2015, dle 

přílohy č. 1 mat. č. 441/ZK/15; 

II. schvaluje 

dotace v celkové výši 1 167 725,- Kč dle příloh mat. č. 441/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

J. Slíva – navrhl sloučení bodů č. 26 aţ 29 (bez námitek); 

J. Zimola – navrhl sloučené hlasování o usneseních k bodům č. 26 aţ 29 (bez námitek); 

 

26. bod programu 

Odůvodnění veřejné zakázky na služby s názvem „Podpora azylových domů v Jihočeském kraji“ 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 389/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění nadlimitní veřejné zakázky  na sluţby s názvem „Podpora azylových domů v Jihočeském 

kraji“ dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb. zpracované podle vyhlášky č. 232/2012 Sb. pro jednací řízení bez 

uveřejnění, které je přílohou mat. č. 443/ZK/15. 

 

27. bod programu 

Odůvodnění veřejné zakázky na služby s názvem „Podpora sociálně terapeutických dílen v 

Jihočeském kraji“ 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 390/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění nadlimitní veřejné zakázky  na sluţby s názvem „Podpora sociálně terapeutických 

v Jihočeském kraji“ dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb. zpracované podle vyhlášky č. 232/2012 Sb. pro 

jednací řízení bez uveřejnění, které je přílohou mat. č. 444/ZK/15. 

 

28. bod programu 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Odůvodnění významné podlimitní veřejné zakázky na stavební práce na akci „Okružní křižovatka 

na silnici II/145 ve Vimperku, Lidl a Penny“ 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 391/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění významné podlimitní veřejné zakázky na stavební práce na akci „Okruţní křiţovatka na 

silnici II/145 ve Vimperku, Lidl a Penny“ zpracované dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách , ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“),  které je přílohou mat. č. 445/ZK/15.  

 

29. bod programu 

Zrušení usnesení č. 275/2015/ZK-18 ve věci realizace projektu „Okružní křižovatka na silnici II/145 

ve Vimperku, Lidl a Penny“ a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 392/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 275/2015/ZK-18 ze dne 24. 9. 2015 z důvodu nutnosti navýšení způsobilých výdajů projektu; 

II. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje s názvem „Okruţní křiţovatka na silnici II/145 ve Vimperku, Lidl 

a Penny“ a podání ţádosti o podporu do průběţné výzvy č. 1 specifického cíle 1.1 Integrovaného 

regionálního operačního programu (dále jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 50 832 741,10 Kč vč. 

DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 46 658 241,10 Kč vč. DPH, 

2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 4 665 824,11 Kč vč. DPH, s 

podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 

1 mat. č. 448/ZK/15,  

3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 41 992 416,99 Kč vč. DPH 

s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

č. 1 mat. č. 448/ZK/15, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 4 174 500,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 448/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 31. 12. 2017 

 

 

J. Slíva – navrhl sloučit body č. 30 aţ 35 (bez námitek); 

J. Váňa – dotaz, proč v textu usnesení na Realizaci projektu „Most ev.č. 135-008 Vlastiboř - změna 

zábradlí“ není uvedena celková rekonstrukce mostu (pouze zábradlí);  

J. Slíva – s vysvětlením uvedl, ţe původně byla uvaţována menší rekonstrukce, poté byla projektována 

rekonstrukce v tomto rozsahu, název projektu zůstal; jakmile s názvem začne kraj vystupovat vůči 

IROPU, název projektu se nesmí měnit; 

P. Hroch – dává na zváţení, zda anglicky a německy psané názvy projektů nepřeloţit do českého jazyka; 

J. Slíva – odpovídá, ţe názvy mohou být přeloţeny; 

J. Zimola – navrhuje sloučené hlasování k bodům č. 30 aţ 35; 

J. Váňa – dva body podpoří, s některými má problém; 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

J. Zimola – o bodech č. 30 aţ 35 bude hlasováno jednotlivě; 

 

30. bod programu 

Realizace projektu „Crossborder Habitat Network and Management - Connecting Nature AT-CZ“ 

a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 40/0/7 

Číslo usnesení: 393/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Crossborder Habitat Network and Management - Connecting Nature AT-CZ“ a 

podání ţádosti o podporu do Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-

2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 240 000,- EUR, 

2. kofinancování projektu „Crossborder Habitat Network and Management - Connecting Nature AT-CZ“ 

Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 24 000,- 

EUR, s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká 

republika 2014-2020 – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 

418/ZK/15; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových 

způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % 

celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu (tj. 36 000,- EUR), 

3. předfinancování jihočeské části projektu „Crossborder Habitat Network and Management - Connecting 

Nature AT-CZ“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části 

projektu tj. 216 000,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A 

Rakousko – Česká republika 2014-2020 – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 

přílohy č. 1 k mat. č. 418/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  

T: 30. 6. 2019 

 

31. bod programu 

Realizace projektu „Gemeinsam Grenzelos Gesund – Společně ke zdraví“ a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 394/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Gemeinsam Grenzelos Gesund – Společně ke zdraví“  

a podání ţádosti o podporu do Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-

2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 119 230,- EUR, 

2. kofinancování projektu „Gemeinsam Grenzelos Gesund – Společně ke zdraví“ Jihočeským krajem ve 

výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 11 923,- EUR, s podmínkou 

přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 – 

s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 419/ZK/15; v případě 

neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů jihočeské 

části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých výdajů 

jihočeské části rozpočtu (tj. 17 885,- EUR), 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

3. předfinancování jihočeské části projektu „Gemeinsam Grenzelos Gesund – Společně ke zdraví“ 

Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 107 307,- 

EUR, s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká 

republika 2014-2020 – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 

419/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  

T: 31. 12. 2019 

 

32. bod programu 

Realizace projektu „Turistické zpřístupnění přírodních a kulturních památek podél cyklostezky 

Eurovelo 13“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 40/0/6 

Číslo usnesení: 395/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Turistické zpřístupnění přírodních a kulturních památek podél cyklostezky Eurovelo 

13“ (ţadatel Jihočeská centrála cestovního ruchu) a podání ţádosti o podporu do Programu spolupráce 

INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části 

projektu 588 077,- EUR (tj. 15 290 000,- Kč), 

2. kofinancování projektu „Turistické zpřístupnění přírodních a kulturních památek podél cyklostezky 

Eurovelo 13“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, 

tj. 58 808,- EUR (tj. 1 529 000,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG 

V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 

přílohy č. 1 k mat. č. 422/ZK/15; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 

% celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem 

zvýšeno na 15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu (tj. 88 212,- EUR), 

3. předfinancování jihočeské části projektu „Turistické zpřístupnění přírodních  

a kulturních památek podél cyklostezky Eurovelo 13“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 

způsobilých výdajů jihočeské části projektu tj. 529 269,- EUR (tj. 13 761 000 Kč), s podmínkou přidělení 

dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 – s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 422/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 31. 12. 2019 

 

33. bod programu 

Realizace projektu „Nová Zlatá stezka“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 41/0/5 

Číslo usnesení: 396/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „Nová Zlatá stezka“ (ţadatel Jihočeská centrála cestovního ruchu) a podání ţádosti o 

podporu do Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-

2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 593 847,- EUR (tj. 15 440 000,- Kč), 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

2. kofinancování projektu „Nová Zlatá stezka“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 

výdajů jihočeské části projektu tj. 59 385,- EUR (tj. 1 544 000,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z 

Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 – 

s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 424/ZK/15; v případě 

neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů jihočeské 

části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých výdajů 

jihočeské části projektu (tj. 89 077,- EUR), 

3. předfinancování jihočeské části projektu „Nová Zlatá stezka“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 

z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu tj. 534 462,- EUR (tj. 13 896 000,- Kč), 

s podmínkou přidělení dotace z Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát 

Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 

k mat. č. 424/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 31. 12. 2019 

 

34. bod programu 

Realizace projektu „I - CULT: Internationale Kulturplattform“ a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/7 

Číslo usnesení: 397/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu „I-CULT: Internationale Kulturplattform“ a podání ţádosti  

o podporu do Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 

s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 676 770,- EUR, 

2. kofinancování projektu „I-CULT: Internationale Kulturplattform“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 

z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 67 677,- EUR, s podmínkou přidělení dotace 

z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 – s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 393/ZK/15; v případě neschválení 

spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu 

bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části 

projektu (tj. 101 516,- EUR), 

3. předfinancování jihočeské části projektu „I-CULT: Internationale Kulturplattform“ Jihočeským krajem 

ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 609 093,- EUR, s podmínkou 

přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 – 

s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k mat. č. 393/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  

T: 30. 6. 2020 

 

35. bod programu 

Realizace projektu „Most ev.č. 135-008 Vlastiboř - změna zábradlí“ a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje 
Předkladatel: J. Slíva 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 398/2015/ZK-20 

 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Most. ev. č. 135-008 Vlastiboř – změna zábradlí“ a podání 

ţádosti o podporu do průběţné výzvy č. 1 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního 

programu (dále jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 24 386 874,44 Kč vč. DPH, z toho způsobilými 

výdaji ve výši 20 362 674,44 Kč vč. DPH, 

2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 2 036 267,44 Kč vč. DPH, s 

podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 

1 mat. č. 413/ZK/15, 

3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 18 326 407,00 Kč vč. DPH 

s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 

č. 1 mat. č. 413/ZK/15, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 4 024 200,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 413/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 31. 12. 2016 

 

36. bod programu 

Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: A. Krák 

 

Rozprava: 

J. Samohýl – dotaz, na co je určena investice 1 mil. Kč, druhý dotaz – zda i druhý akcionář Město 

Č. Budějovice schválilo uvedenou dotaci 17 mil. Kč + 1 mil. Kč; 

 

A. Krák – odpovídá na první dotaz J. Samohýla, ţe 1 mil. Kč je na nákup nového osobního vozidla;  

P. Podhola – odpovídá, ţe ta samá částka je promítnuta v rámci schváleného Rozpočtu Města 

Č. Budějovice pro r. 2016; 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 37/0/9 

Číslo usnesení: 399/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. poskytnutí provozní dotace ve výši 17 000 000,- Kč a investiční dotace ve výši 1 000 000,- Kč 

společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545, pro rok 2016 na úhradu nákladů 

spojených se závazkem veřejné sluţby,  

2. uzavření smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedené v příloze č. 1 mat. 392/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

T: 31. 12. 2015 

 

37. bod programu 

Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
Předkladatel: A. Krák 

 

M. Joch – dopravní výbor materiály č. 36 a 37 projednal a doporučuje je schválit; 

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 39/0/7 

Číslo usnesení: 400/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

I. schvaluje 

1. uzavření dohody o ukončení Smlouvy o závazku veřejné sluţby č. 010/10/221/03/00 mezi Jihočeským 

krajem a společností JIKORD s.r.o. uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 397/ZK/15, 

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedené v příloze  č. 2 mat. 397/ZK/15, 

3. poskytnutí provozní dotace ve výši 7 600 000,- Kč a investiční dotace ve výši 200 000,- Kč společnosti 

JIKORD s.r.o., IČO 28117018, pro rok 2016 na úhradu nákladů spojených se závazkem veřejné 

sluţby; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

T: 31. 12. 2015 

 

38. bod programu 

Dodatek č. 10 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. 
Předkladatel: A. Krák 

 

Rozprava: 

M. Joch – dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

J. Váňa – dotaz, zda je Jihočeský kraje schopný ovlivnit jízdní řády vlakových spojů, konkrétně uvést do 

většího souladu dobu návaznosti spojů (poţadavek občanů města Třeboň); 

 

A. Krák – v této záleţitosti se kraj obrátí na společnost Jikord; je vţdy jednáno i s představiteli obcí a 

měst; 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 38/0/8 

Číslo usnesení: 401/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

dodatek č. 10 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné sluţby ve veřejné dráţní osobní dopravě s 

dopravcem České dráhy, a.s. uvedený v příloze návrhu č. 398/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předloţit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek 

smlouvy uvedený v části I. tohoto usnesení.  

T: 31. 12. 2015 

 

39. bod programu 

Fond rozvoje dopravní infrastruktury - žádost Města Kaplice o prodloužení termínu 
Předkladatel: A. Krák 

 

Rozprava: 

M. Joch – dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 41/0/5 

Číslo usnesení: 402/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádost Města Kaplice o prodlouţení termínu návratnosti finanční výpomoci vyplývajícího ze smlouvy o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Fondu rozvoje dopravní infrastruktury Jihočeského 

kraje uvedenou v příloze č. 1 mat. č. 417/ZK/15;  

II. schvaluje 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Fondu rozvoje dopravní 

infrastruktury Jihočeského kraje uvedený v příloze č. 2 mat. č. 417/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

T: 31. 12. 2015 

 

A. Krák – navrhl sloučení bodů č. 40 a 41 (bez námitek); 

Rozprava: 

M. Joch – dopravní výbor materiály č. 40 a 41 projednal a doporučuje je ke schválení; 

L. Dvořák – výbor pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti materiály č. 40 a 41 projednal a 

doporučuje je schválit; 

J. Váňa – k bodu III. aktualizace ZÚR – necítí se být kompetentní rozhodnout o části II. usnesení; 

J. Zimola – věc je v kompetenci zastupitelstva kraje;  

 

40. bod programu 

II. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje - vydání 
Předkladatel: A. Krák 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 32/0/14 

Číslo usnesení: 403/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informaci o projednání návrhu II. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, jejím obsahu a 

přípravě vydání II. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 

II. rozhodlo 

po ověření podle ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ţe návrh II. aktualizace Zásad územního 

rozvoje Jihočeského kraje není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2008, se stanovisky 

dotčených orgánů a se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj, jako orgán příslušný podle ustanovení 

§ 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona za pouţití ustanovení § 36  odst. 4 stavebního zákona a v souladu s 

ustanoveními § 171 aţ 174 správního řádu o vydání II. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského 

kraje; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit nabytí účinnosti II. aktualizace Zásad 

územního rozvoje Jihočeského kraje, její zapsání v evidenci územně plánovací činnosti, předání 

příslušným úřadům dle § 164 odst. 1 stavebního zákona a zveřejnění dle § 164 odst. 2 stavebního zákona. 

 

41. bod programu 

III. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje - vydání 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 33/0/13 

Číslo usnesení: 404/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informaci o projednání návrhu III. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, jejím obsahu a 

přípravě vydání III. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 

II. rozhodlo 

po ověření podle ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ţe návrh III. aktualizace Zásad územního 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

rozvoje Jihočeského kraje není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2008, se stanovisky 

dotčených orgánů a se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj, jako orgán příslušný podle ustanovení 

§ 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona za pouţití ustanovení § 36  odst. 4 stavebního zákona a v souladu s 

ustanoveními § 171 aţ 174 správního řádu o vydání III. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského 

kraje; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit nabytí účinnosti III. aktualizace Zásad 

územního rozvoje Jihočeského kraje, její zapsání v evidenci územně plánovací činnosti, vytištění a 

předání příslušným úřadům dle § 164 odst. 1 stavebního zákona a zveřejnění dle § 164 odst. 2 stavebního 

zákona. 

 

42. bod programu 

Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - žádosti obcí o 

prodloužení termínu pro předložení závěrečné zprávy 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 38/0/8 

Číslo usnesení: 405/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádosti obcí Malenice, Český Rudolec, Branišov a Jinín o prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné 

zprávy k vyúčtování grantu z grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí; 

II. schvaluje 

uzavření dodatků na prodlouţení lhůty pro podání závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z grantového 

programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí s termínem do 31. 12. 2016; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

43. bod programu 

Rozpočet školství - 6. úprava rozpočtu 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 40/0/6 

Číslo usnesení: 406/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání na rok 2015 jednotlivých škol a školských zařízení 

zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, 

v souladu s § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění, dle důvodové 

zprávy mat. č. 391/ZK/15. 

 

44. bod programu 

Smlouva o spolupráci při uspořádání Olympijského parku 
Předkladatel: T. Vytiska 

 

Rozprava: 

P. Dvořák – ţádá o vysvětlení částky 50 mil. Kč na uvedený projekt; 

 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

J. Zimola – vysvětluje, ţe jde o prostředky vyčleněné na celoroční projekt Jiţní Čechy olympijské; 

30 mil. Kč je určeno na centrální záleţitost; 20 mil. Kč na celokrajskou a celoroční záleţitost; 

 

P. Dvořák – uvedl srovnání s částkou, kterou věnuje kraj na činnost sportu a mládeţe (13 mil. Kč); 

domnívá se, ţe částka 50 mil. Kč na uvedený projekt je vysoká; 

 

O. Špaček (zástupcem firmy KPMG) – formou prezentace přiblíţil kampaň Jiţní Čechy olympijské, 

dopady a pozitivní efekty vyplývající z realizace tematického roku Jiţní Čechy olympijské 2013 a 

projektu Olympijský park Rio-Lipno 2016; uvedl přínos cestovního ruchu v porovnání s ostatními kraji 

ČR; přínosy projektu pro veřejné rozpočty; 

 

P. Dvořák – vyjádřil obavu nad tím, ţe rozbory jsou naddimenzovány vzhledem k saturační oblasti Lipna; 

dotaz, která konkrétní sportoviště, zařízení po akci zůstanou a kdo je bude investovat; 

 

P. Vondrys – dotaz, zda je moţné dát garanci vloţených investic a v případě nenaplnění vloţené investice 

sanovat; 

 

J. Samohýl – domnívá se, ţe projekt neodpovídá připravenosti regionu, infrastruktuře; dotaz na názor 

starostů okolních obcí; 

 

O. Špaček – uvedl přínos některých jiných mezinárodních akcí pořádaných v ČR (cca 1,6 mld. Kč do 

veřejných rozpočtů); z analýzy návštěvnosti horských středisek vyplývá, ţe z hlediska letního turismu 

bylo nejţádanějším střediskem Lipno nad Vltavou; osobně hovořil se starosty obcí Lipno nad Vltavou a 

Loučovice, kteří vítají uvedenou akci;  ke garanci - čísla, která jsou navrhována, budou překonána; 

 

M. Joch – uvedl diskusi, která v rámci tohoto bodu probíhala na dopravním výboru; nejde pouze o 

lokalitu Lipenska, do projektu by měla být zapojena i jiná města jiţních Čech (Tábor ...); 

 

J. Zimola – Jihočeský kraj uspěl o umístění Rio-parku ve velké konkurenci, jiţní Čechy jsou symbolem 

zdravého ţivotního stylu; projekt se týká i dalších obcí podél Lipenské přehrady; jedná se o projekt 

celoroční, do kterého budou zařazeny další akce (zmínil mistrovství republiky v atletice v Táboře); 

vyvrcholením je smlouva s Českým olympijským výborem na realizace Rio-parku v průběhu letní 

olympiády s tím, ţe část prostředků zůstane v Lipně n. Vltavou a v dalších obcích v podobě nově 

zrekonstruovaných sportovišť; názor samosprávy je kladný; JHK podporuje tento záměr; 

 

J. Samohýl – dotazy byly směřovány k praktické věci, ideu vidí v rozšíření myšlenky z olympismu  jako 

takového; srovnání s úspěšnými akcemi není na místě; připomenul horší silniční síť na trase na Lipno n. 

Vlt.; 

 

J. Zimola – silniční síť na uvedené trase je opravená; 

 

P. Podhola – je přesvědčen, ţe i Město České Budějovice bude mít z uvedeného projektu přínos 

(turismus);  

 

S. Mrvka, Carda, V. Bohdalová svým diskusním příspěvkem vyslovili podporu projektu; 

 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 39/0/6 

Číslo usnesení: 407/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Smlouvu o spolupráci při uspořádání Olympijského parku 2016 v Lipně nad Vltavou ve znění přílohy č. 1 

mat. č. 412/ZK/15; 

II. ukládá 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podpis a plnění smlouvy uvedené v části 

I. tohoto usnesení. 

 

45. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 40/0/5 

Číslo usnesení: 408/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 

1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 

se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy automobilní a technické, 

České Budějovice, Skuherského 3, IČO 00582157, kterým se mění platné znění článku 7 „Doplňková 

činnost“, 

3. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 1, IČO 

00073130, kterým se mění platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“, 

4. dodatek zřizovací listiny Střední školy technické a obchodní, Dačice, Strojírenská 304, IČO 13503308, 

kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření. 

 

H. Tůmová – navrhla sloučení bodů č. 46 a 47 (bez námitek); 

Z. Mráz – výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí materiály č. 46 a 47 schválil a doporučuje je 

ke schválení; 

J. Váňa – názor na uvedené záleţitosti nezměnil; 

J. Zimola – navrhl sloučené hlasování k usnesením u bodů č. 46 a 47 (bez námitek); 

 

46. bod programu 

Schválení účasti Jihočeského kraje v pozici Associated beneficiaries v projektu Wetlands around 

the Mount Tremsin 
Předkladatel: H. Tůmová 

 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 36/1/8 

Číslo usnesení: 409/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. účast Jihočeského kraje v pozici Associated beneficiaries na realizaci projektu „Wetlands around the 

Mount Tremsin“ z programu LIFE s celkovými způsobilými výdaji ve výši 200.000 EUR, 

2. kofinancování účasti v projektu „Wetlands around the Mount Tremsin“ Jihočeským krajem ve výši 

50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 100.000 EUR, s podmínkou přidělení dotace z 

programu LIFE, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 

430/ZK/15, 

3. předfinancování projektu „Wetlands around the Mount Tremsin“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z 

celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 50.000 EUR, s podmínkou přidělení dotace z programu LIFE, 

s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 430/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. T: 31. 12. 

2023 

III. pověřuje 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, podpisem nezbytných dokumentů k přidělení a realizaci dotace 

z programu LIFE na uvedený projekt. 

 

47. bod programu 

Aktualizace projektu LIFE Optimization ensuring management of NATURA 2000 sites in the scope 

of the South Bohemia Region 
Předkladatel: H. Tůmová 

 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 36/1/8 

Číslo usnesení: 410/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 132/2013/ZK-4 ze dne 16. 5. 2013 z důvodu nutnosti aktualizace výše, názvu, partnerů a 

časového čerpání způsobilých výdajů projektu; 

II. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Optimization ensuring management of NATURA 2000 sites in 

the scope of the South Bohemia Region“ (Optimalizace zajišťování managementu lokalit soustavy 

NATURA 2000 v působnosti Jihočeského kraje) z programu LIFE, opatření 1. Příroda a biologická 

rozmanitost s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 856 820,- EUR, 

2. kofinancování projektu „Optimization ensuring management of NATURA 2000 sites in the scope of 

the South Bohemia Region“ Jihočeským krajem ve výši 18,34 % z celkových způsobilých výdajů 

projektu, tj. 1 073 950,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z programu LIFE, s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 429/ZK/15, 

3. předfinancování projektu „Optimization ensuring management of NATURA 2000 sites in the scope of 

the South Bohemia Region“ Jihočeským krajem ve výši 12,36 % z celkových způsobilých výdajů 

projektu, tj. 723 540,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z programu LIFE, s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 429/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení do 31. 12. 

2023; 

IV. pověřuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, podpisem nezbytných dokumentů k přidělení a realizaci dotace 

z programu LIFE na uvedený projekt. 

 

48. bod programu 

Návrh dotace pro obce Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 

129250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“  
Předkladatel: H. Tůmová 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 36/0/9 

Číslo usnesení: 411/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. příspěvek ve výši 1 349 600,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Vodovod Vlkov“ pro obec Vlkov, 

2. příspěvek ve výši 683 300,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Chotýčany – čistírna odpadních vod“ pro obec Chotýčany, 

3. příspěvek ve výši 1 858 300,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Heřmaň – kanalizace a ČOV“ pro obec Heřmaň, 

4. příspěvek ve výši 218 000,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Rekonstrukce ČOV Bliţná – I. etapa“ pro obec Černá v Pošumaví, 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

5. příspěvek ve výši 120 500,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Dvory nad Luţnicí – dostavba vodovodu“ pro obec Dvory nad Luţnicí, 

6. příspěvek ve výši 1 460 000,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Kanalizace a vodovod Horní Skrýchov – II. etapa – výstavba kanalizace a ČOV“ pro obec Horní 

Skrýchov, 

7. příspěvek ve výši 509 700,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Košice – vodovod Doubí“ pro obec Košice, 

8. příspěvek ve výši 2 916 300,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Kanalizace a ČOV Pištín“ pro obec Pištín, 

9. příspěvek ve výši 385 000,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Vodovod Záhoří“ pro obec Záhoří, 

10. příspěvek ve výši 104 800,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Vodovod Deštná“ pro město Deštná, 

11. příspěvek ve výši 816 000,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Tlaková kanalizace Deštná“ pro město Deštná, 

12. příspěvek ve výši 1 137 200,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Vodovod Lhota“ pro obec Mladošovice, 

13. schválení vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné 

v rámci programu ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury 

vodovodů a kanalizací“ dle přílohy č. 1 mat. č. 432/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

49. bod programu 

Žádost o prominutí vrácení zálohy závěrečného vyúčtování dotace projektu „Orlicko čistější“ 
Předkladatel: H. Tůmová 

 Bez diskuze 

 

Rozprava: 

L. Průša – uvedl, ţe bylo úspěšně připraveno a uděleno šest dotací na čistírny odpadních vod (ČOV), čtyři 

ČOV vč. kanalizací byly realizovány, zdůraznil, ţe jsou realizovány i zbylé dvě ČOV; je připraveno 35 

studií, které mohou být základem k výstavbě ČOV; souhlasí s tím, ţe nebyla prováděna výběrová řízení; 

nesouhlasí s poměrem administrativních prací a projektů; z materiálu není dovoditelné, proč ke krácení 

došlo; ve svazku obcí byl proveden krajským úřadem 3x přezkum, ţe vše je v pořádku; z účelových 

znaků bylo zřejmé, ţe nemůţe jít o zneuţití dotací; výsledkem je velmi negativní účinek (vědecká rada se 

rozpadla, o záleţitost se zajímá veřejnost, celý uţitečný projekt vyčištění Orlické přehrady zhavaroval); 

kraj po schválení částky 1 mil. Kč na studii proveditelnosti let 2013/2014 tuto částku, dávno předtím, neţ 

měl kraj pochybnost o projektu, svazku nepřiznal; pokud bude vymáhána celá částka, jde o velmi 

negativní signál, ţe svazek jiţ nemá o nic usilovat; pokud by byl projekt úspěšný, byl by pouţitelný i na 

ostatních místech Jihočeského kraje; je pro to Svazek obcí potrestat, ale niţší částkou;  

- navrţené usnesení v materiálu je neproveditelné, nejasná část III. usnesení; 

 - navrhuje v usnesení prominout částku ve výši 682 068 Kč a ponechat k zaplacení svazku částku 300 tis. 

Kč; 

 

P. Hroch – problém je ve smlouvě, která neukládá ţádné podmínky administrace; přiklání se k návrhu 

L. Průši; předkládaný systém je nepřijatelný; 

 

J. Zimola – odmítá slova P. Hrocha; nebýt zásahu Jihočeského kraje, vše by dopadlo jinak; 

 

H. Tůmová – k trestnímu oznámení – pokud by spolek při vyúčtování s krajem spolupracoval, nikdy by 

k této věci nedošlo; z dokladů, které měl kraj k dispozici, se věc jevila tak, ţe si spolek nechal fakturu 

proplatit i z POV; posléze, kdy spolek začal komunikovat, kraj od trestního oznámení ustoupil; 

 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

M. Kučera (ředitel KÚ) – byla ustavena pracovní skupina, která se záleţitostí začala analyticky zabývat; 

bylo zjištěno, ţe veškerá dokumentace byla skartována, vyúčtování bylo neprokazatelné; komunikace 

byla na nulové úrovni; bliţší informace podá H. Plosová, vedoucí interního auditu KÚ; 

 

H. Tůmová – usnesení by mělo být v části III. opraveno – odkaz na realizaci části II. usnesení; 

 

H. Plosová (vedoucí oddělení interního auditu) – podala vysvětlení k výsledku kontroly vyúčtování 

dotace, která byla poskytnuta SORPu (Svaz obcí regionu Písecka): záleţitostí se pracovní skupina 

zabývala ¾ roku; dotace, která měla být poskytnuta a vyúčtována v r. 2009, byla vyúčtována aţ v r. 2014; 

věc byla posouzena z hlediska průkaznosti dokladů, kterými se prokazovaly náklady spojené s realizací 

projektu; k tomu, zda dotační smlouva obsahuje ustanovení o způsobu vynaloţení prostředků – smlouva 

vycházela ze ţádosti, která byla součástí podkladů schvalovaných zastupitelstvem kraje, v ţádosti bylo 

jasně stanoveno, ţe podpora dotace byla na provedení projektové dokumentace na výstavbu ČOV; dotace 

byla výjimečná 4,5 mil. Kč na uvedený účel; ze ţádosti vyplývalo, ţe nejdůleţitější bylo zpracovat 

projektovou dokumentaci (4/5 dotace určeno na tuto nákladovou poloţku a 1/5 zaplacení práce osob 

podílejících se na realizaci); ze začátku projektu byla zpracovávána projektová dokumentace, postupně se 

poměr přehoupnul, z dokladů je zřejmé, ţe v průběhu let se místo projektové dokumentace vyplácely 

odměny lidem, kteří zajišťovali koordinační a administrativní činnost; kontrola dokladů vycházela z toho, 

jak fakturované práce odpovídají právním jednáním (mandátním smlouvám); vyplynulo, ţe šlo o poměr a 

o to, jak a na základě čeho jsou adekvátní částky vypláceny; prověřováním prošly všechny jednotlivé 

doklady a konečný výpočet je v takové výši, kdy kraj nemůţe akceptovat to, ţe předloţené doklady 

průkazně dokládají vzniklé náklady; 

- k trestnímu oznámení – při prověřování byly zjištěny skutečnosti, které vedly k podezření na trestný čin; 

(citace části zákona o finanční kontrole); byla povinnost v souladu s právními předpisy věc oznámit 

orgánům činných v trestním řízení; trestní řízení nebylo zahájeno; 

 

Z. Mráz – osoby, které neoprávněně prostředky čerpaly, by je měly vrátit; 

 

M. Kučera – oponoval názoru L. Průši ohledně navrţeného usnesení – s vysvětlením uvedl, ţe navrţené 

usnesení je hlasovatelné (usnesení je srozumitelné a vykonatelné);  

 

L. Průša – k M. Kučerovi - usnesení je v uvedené podobě minimálně nejasné; 

- odměna nebyla nadměrná proti odměnám obvyklým v tomto oboru, a je nutno říci, ţe částky jsou za 

dobu šesti let; 

- věc má negativní vliv na celý projekt týkající se vyčištění Orlické přehrady a zpětné poţadování částky 

je nad moţnosti Svazku obcí regionu Písecko; 

- pokud měl interní audit jakoukoli moţnost dál prověřovat, zda došlo k trestnému činu, jednal podle 

právních předpisů, ale je otázka, zda jednal správně; 

 

Z. Mráz – ţádá o ukončení diskuse; 

 

H. Tůmová – zopakovala, ţe pokud by SORP od začátku r. 2015 s krajem spolupracoval, tak k podání 

trestního oznámení nedošlo, situace by se vyjasnila; na základě upozornění kraje podal SORP předběţnou 

ţádost; kraj musí jednat s péčí řádného hospodáře; 

 

H. Plosová – k trestnímu oznámení – doplnila, ţe souběţně s dotací běţel program POV, ze kterého 

SORP čerpal; činnosti probíhaly souběţně; byla snaha vše posoudit tak, aby byl SORP co nejméně 

poškozen; upozornila, ţe trestní oznámení nebylo podáno na konkrétní osobu; 

 

J. Váňa – oddalování a dlouhá doba byla zdůvodněná; doufá v to, ţe to nebylo nečinností SORPu; 

 

H. Plosová – doplnila, ţe do r. 2012 byly přijaty všechny ţádosti, v r. 2012 nebyl důvod prodluţovat 

čerpání; 

 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

M. Sládek (předseda Svazku obcí regionu Písecko) - uvedl některé nepřesnosti sdělené v předchozí 

diskusi - odmítá nepořádek ve svazku obcí; přiznává pochybení, ale pouze po formální stránce; kaţdý rok 

bylo vedení Jihočeského kraje ţádáno o prodlouţení projektu;  problém vznikl v r. 2009 proto, ţe ze šesti 

smluv podaných do OP ŢP, byly podány úspěšně čtyři smlouvy a dvě obce čekaly na dořešení; vše bylo 

konzultováno s vedením kraje; ve smlouvě je uvedeno, ţe Jihočeský kraj můţe svazek kdykoli 

zkontrolovat; nikdy nebylo nic skartováno; není pravdou, ţe by svazek od dubna 2015 iniciativně 

nespolupracoval s vedením kraje; jakmile se výzva svazku obcí dostala, okamţitě bylo reagováno; svazek 

obcí nedělal nic protizákonně, obce zvaţují vystoupit z tohoto svazku;  

 

M. Joch – H. Plosovou zde byly jasně definované pochybnosti v čerpání finančních prostředků na 

odměny osob; svazek obcí má moţnost podání opravného prostředku; je třeba postupovat s péčí řádného 

hospodáře; je proti prominutí vrácení zálohy závěrečného vyúčtování dotace; 

 

I. Stráská – uvedla cíl projektu; v podmínkách základních parametrů projektu bylo uvedeno, ţe 20% je 

moţno pouţít na osobní náklady při realizaci projektů; projekt nebyl naplněn; bavíme se o tom, zda 

budeme akceptovat vyplácení odměn nad stanovenou hranici, coţ je nepřijatelné, byla maximální snaha 

zaúčtovat všechny prokazatelné faktury a svazku obcí pomoci;  

 

P. Vondrys – dává ke zváţení všechny okolnosti, je potřeba najít kompromis v tom, aby svazek obcí 

fungoval dál, projekt pokračoval; po schválení usnesení můţe dojít k situaci, ţe nebude po kom 

pohledávku uplatňovat; 

 

L. Průša – vysvětlil, ţe řešení M. Jocha (moţnost podání opravného prostředku) není moţné;  

 

T. Vytiska – je povinností zastupitelů chránit majetek kraje a hlasovat proti prominutí vrácení zálohy; 

 

M. Doktor – je autorem změny zákona č. 337/93 o správě daní a poplatků (je-li dluţník na dani ochoten 

přistoupit na splátkový kalendář, je ve smyslu přístupu k dotacím a z pohledu státu povaţován za 

bezdluţného); ve chvíli, kdy dluţník přijme splátkový kalendář, nemá právo opravného prostředku a 

nemůţe se bránit ţalobou; je-li tady tak velký rozpor, nedovede si představit jinou ochranu dluţníka neţ 

podání ţádosti o přezkum rozhodnutí soudem, ale zároveň je veden jinými okolnostmi k tomu, aby přijal 

závazek a nastoupil cestu splátkového kalendáře; 

 

J. Zimola – rada kraje se záleţitostí podrobně zabývala, bylo opakovaně jednáno se starosty; je připraven 

se starosty svazku obcí regionu Písecka jednat dále; hlasováním by zastupitelé měli vyjádřit názor; 

 

Hlasování č. 50 o přijetí předloţeného usnesení: 28/0/15 

Číslo usnesení: 412/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádosti o prominutí vrácení zálohy závěrečného vyúčtování dotace projektu „Orlicko čistější“ ve výši 

982 068,- Kč; 

II. neschvaluje 

prominutí vrácení zálohy závěrečného vyúčtování dotace projektu „Orlicko čistější“ ve výši 982 068,- Kč 

pro Svazek obcí regionu Písecko, IČO 71213996; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. 

části usnesení. 

 

L. Průša -  odevzdal návrh usnesení předsedovi návrhové komise;  

P. Vondrys (předseda návrhové komise) – namítá, ţe byl přihlášen po ukončení diskuse, ovšem v tu chvíli 

bylo dáno hlasování; byl podaný protinávrh; 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

J. Zimola – v době, kdy bylo vyhlášeno hlasování, L. Průša ani P. Vondrys přihlášeni nebyli; nepovaţuje 

hlasování o usnesení za zmatečné; p. Průša sdělil, ţe v tento moment jiţ toto hlasování nemá smysl; 

L. Průša – pokud bylo přijato jiné usnesení většinou hlasů, dále se nedomáhá neplatnosti ani zmatečnosti;  

 

Majetkové dispozice 

50. bod programu 

Záměr majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 31/0/8 

Číslo usnesení: 413/2015/ZK-20 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. záměr prodeje 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1568/5 o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec a k. ú. Dynín za cenu obvyklou v daném místě a čase a 

náklady spojené s prodejem nemovitosti Správě ţelezniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Praha 1, Nové 

Město, Dláţděná 1003/7, 110 00, IČO 70994234, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 179/2 o výměře 58 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 86 – 97/2015 ze dne 23. 9. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 179, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Mirovice a k. ú. 

Touškov nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1561/74 o výměře 20 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2662 – 318/2015 ze dne 21. 8. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1561/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 

obec a k. ú. Blatná nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 453/2 o výměře 21 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 283 – 17/2014 ze dne 12. 2. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 453, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 239 pro obec Protivín a k. ú. 

Myšenec nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 640/4 o výměře 411 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 349 – 30/2015 ze dne 11. 9. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 640/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro 

obec a k. ú. Chelčice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4633/19 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1418 – 107/2015 ze dne 6. 11. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 4633/12, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 793 

pro obec a k. ú. Ledenice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti, 

g) stavební parcely katastru nemovitostí č. 161 o výměře 53 m
2
, zastavěná plocha, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 137 – 155/2015 ze dne 27. 8. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

374/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. 

ú. Oseky a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 374/45 o výměře 303 m
2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 137 – 155/2015 ze dne 27. 8. 2015 z pozemkových 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

parcel katastru nemovitostí č. 374/4, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 374/23, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Oseky nejméně za cenu 

zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitostí, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3088/19 o výměře 2240 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav za 1,15 násobek ceny obvyklé v daném místě a 

čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

i) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 634/10 o výměře 603 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 634/12 

o výměře 428 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 634/13 o výměře 1352 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 634/14 o 

výměře 539 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 100 pro obec a k. ú. 

Staré Hodějovice za 1,15 násobek ceny obvyklé v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

j) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1047/8 o výměře 52 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1047/9 o 

výměře 879 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1057/23 o výměře 1481 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 61 pro obec Dolní Třebonín a k. ú. Prostřední Svince za 1,15 násobek 

ceny obvyklé v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

k) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 971/3 o výměře 191 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 995/32 o výměře 446 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 237 pro obec Kamenný Újezd a k. ú. Krasejovka za 1,15 násobek ceny obvyklé 

v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

l) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 792/17 o výměře 1 m
2
, lesní pozemek, č. 793/7 o výměře 

168 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 793/9 o výměře 277 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 793/10 o výměře 86 

m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 793/11 o výměře 912 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná za 1,15 násobek ceny obvyklé v daném místě a čase a 

náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

m) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 606/3 o výměře 780 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 606/4 o 

výměře 50 m
2
, ostatní plocha, silnice, a č. 634/20 o výměře 96 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 100 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice za 1,15 násobek ceny obvyklé 

v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

n) ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 385/37 o výměře 86 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 243 pro obec Nerestce a k. ú. Dolní Nerestce za 1,15 násobek ceny 

obvyklé v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

2. záměr darování 

a) dílu „b“ o výměře 120 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 179 – 109/2015 ze dne 30. 9. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1607, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 195 pro obec Ţďár a k. ú. Ţďár u Nové Včelnice Obci Ţďár, IČO 583952, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Ţďár v rámci investiční akce, poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Ţďár a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1227/3 o výměře 204 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1205 – 153/2015 ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1227/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 pro obec a k. 

ú. Mladá Voţice Městu Mladá Voţice, IČO 252557, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradilo Město Mladá Voţice v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Město Mladá Voţice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

c) dílu „a“ o výměře 390 m
2
 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 808/18, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 453 – 41/2015 ze dne 20. 8. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 808/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Křenovice u Dubného a dílu „b“ o výměře 19 m
2
, 

odděleného na základě geometrického plánu č. 453 – 41/2015 ze dne 20. 8. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 808/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 

pro obec Dubné a k. ú. Křenovice u Dubného Obci Dubné, IČO 244856, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradila Obec Dubné v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Dubné a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

d) části stavby silnice II/409 v délce 0,690 km v Plané nad Luţnicí včetně pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3140/18 o výměře 4208 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 3586 – 94/2015 ze dne 16. 9. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3140/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Luţnicí 

Městu Planá nad Luţnicí, IČO 252654, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský 

kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Planá 

nad Luţnicí a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2779/4 o výměře 138 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 524 – 21/2015 ze dne 17. 8. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2779/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 235 pro obec České 

Budějovice a k. ú. Třebotovice Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Statutární Město České Budějovice, poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

f) stavby silnice III/13537 v délce 0,655 km v k. ú. Drunče Obci Drunče, IČO 666912, za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

g) stavby silnice III/02311a v délce 0,112 km v k. ú. Děbolín Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

h) stavby účelové komunikace v délce 1,080 km v k. ú. Velký Jindřichov včetně pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1490/3 o výměře 5557 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 27 pro obec Benešov nad Černou a k. ú. Velký Jindřichov Obci Benešov nad Černou, IČO 245780, za 

podmínky, ţe před převodem stavby dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k opravě 

komunikace s vyuţitím asfaltové drti, kdy materiál bude poloţen, zaválcován a za příznivých 

klimatických podmínek dojde po spojení a zatáhnutí k vytvoření nového, vyrovnaného a uzavřeného 

povrchu vozovky, na povrch bude dále aplikován jednovrstvý nátěr s podrcením, kdy poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Benešov nad Černou a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky  

a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

i) stavby silnice III/40628 v délce 0,150 km v k. ú. Peč včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2305 o výměře 1729 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 172 pro obec a k. ú. Peč Obci 

Peč, IČO 477320, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

uhradí Obec Peč a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

j) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 642/3 o výměře 745 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 44 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Matná Městu 

Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 

10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

k) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 539 o výměře 258 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 pro obec a k. ú. Tálín Obci Tálín, IČO 250163, kdy poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Tálín a za podmínky, 

ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 

ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

l) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 492 o výměře 3871 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 483 pro obec Lom a k. ú. Míreč Obci Lom, IČO 667676, kdy poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Lom a za podmínky, 

ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 

ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

m) dílu „b“ o výměře 9 m
2
 a dílu „d“ o výměře 1714 m

2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 

1027 – 2/2014 ze dne 17. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3250/1, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Otín u 

Jindřichova Hradce a dílu „a“ o výměře 474 m
2
 a dílu „c“ o výměře 2410 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1027 – 2/2014 ze dne 17. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3250/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec Jindřichův 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Hradec a k. ú. Otín u Jindřichova Hradce Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí ŘSD ČR a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru 

k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

n) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2152/4 o výměře 3807 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, ţe obdarovaná 

strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by 

obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 

převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

o) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1291/6 o výměře 169 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, dle 

geometrického plánu č. 97 – 67/2015 ze dne 12. 11. 2015, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 104 pro obec a k. 

ú. Hodětín Obci Hodětín, IČO 521630, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 

Hodětín, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 

Hodětín a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

3. záměr směny 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1324/2 o výměře 926 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 57 pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1345/7 o výměře 830 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1345/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 57 pro obec Bujanov a 

k. ú. Zdíky a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2143/4 o výměře 258 m
2
, ostatní plocha, 

neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 57 pro obec Bujanov a k. ú. Suchdol u Bujanova 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1329/5 o 

výměře 4475 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, díl „a“ o výměře 260 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 

221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1345/11, ostatní plocha, 

manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, díl 

„b“ o výměře 84 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 414/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, díl „c“ o výměře 62 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1345/16, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Bujanov a k. ú. Zdíky, díl „f“ o výměře 4 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 221 – 93/2015 

ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1345/14, ostatní plocha, manipulační 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, díl „g“ o výměře 7 m
2
, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1353/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

10001 pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 415/5 o výměře 7 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 221 – 93/2015 ze dne 5. 10. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 415/1, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec Bujanov a k. ú. Zdíky a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2160/41 o výměře 46 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 323 – 92/2015 ze dne 21. 9. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2160/24, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bujanov a k. ú. Suchdol u Bujanova v dosavadním vlastnictví Obce 

Bujanov, IČO 245810, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 

Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, 

který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1711/6 o výměře 370 m
2
, vodní plocha, tok umělý a č. 

1711/7 o výměře 118 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 245 

– 95/2015 ze dne 27. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1711/5, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 85 pro obec a k. ú. Černýšovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského 

kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1696/24 o výměře 1558 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 245 – 95/2015 ze dne 27. 10. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1696/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú. Černýšovice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1696/29 o výměře 39 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 245 – 95/2015 ze dne 27. 10. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1696/17, trvalý travní porost, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001pro obec a k. ú. Černýšovice v dosavadním vlastnictví Obce Černýšovice, IČO 

512559, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 

kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 787/16 o výměře 78 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 87 – 27/2015 ze dne 12. 10. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 787/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 192 pro obec Hříšice a k. 

ú. Jersice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 68/2 

o výměře 60 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 68/6 o výměře 22 m

2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 

119/4 o výměře 105 m
2
, orná půda, č. 119/5 o výměře 22 m

2
, orná půda, č. 119/6 o výměře 53 m

2
, orná 

půda, č. 787/1 o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 787/3 o výměře 36 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

787/10 o výměře 40 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 790 o výměře 3971 m

2
, ostatní plocha, silnice, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hříšice a k. ú. Jersice, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 53/5 o výměře 67 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 

87 – 27/2015 ze dne 12. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 53/3, orná půda, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hříšice a k. ú. Jersice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

54/5 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 87 – 27/2015 ze 

dne 12. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 54/1, ostatní plocha, neplodná půda, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hříšice a k. ú. Jersice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

785/3 o výměře 41 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 87 – 27/2015 

ze dne 12. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 785/2, trvalý travní porost, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hříšice a k. ú. Jersice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 



 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

809/27 o výměře 689 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 87 – 

27/2015 ze dne 12. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 809/26, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hříšice a k. ú. Jersice, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 53/5 o výměře 5 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

plánu č. 290 – 28/2015 ze dne 14. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 53/4, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú.Hříšice, pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 1406/1 o výměře 31977 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 290 – 28/2015 ze dne 14. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí  

č. 1406, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú.Hříšice, pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 1409/14 o výměře 64 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 290 – 28/2015 ze dne 14. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1409/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú.Hříšice a 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1414/3 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 290 – 28/2015 ze dne 14. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1414/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

 pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú.Hříšice v dosavadním vlastnictví Obce Hříšice, IČO 246794, bez doplatku kupní ceny, kdy 

náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí 

budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 

solidárně, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2099/5 o výměře 4 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

2099/6 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2099/22 o výměře 42 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 6190 – 90/2014 ze dne 27. 4. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, dílu „b“ o výměře 56 m
2
, dílu „c“ o výměře 11 m

2
 a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2145/12 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 

na základě geometrického plánu č. 6190 – 90/2014 ze dne 27. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2145/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. 

ú. Písek v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „e“ o výměře 0,29 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 6190 – 90/2014 ze dne 27. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

316/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Písek 

v dosavadním vlastnictví Města Písek, IČO 249998, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu uhradilo Město Písek v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí 

budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 

solidárně, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1734/2 o výměře 991 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2282 – 51/2015 ze dne 1. 7. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1734/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1394 

pro obec a k. ú. Horní Planá a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1738/2 o výměře 594 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1738/3 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 

1738/4 o výměře 76 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu 

č. 2282 – 51/2015 ze dne 1. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1738, ostatní plocha, 

manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1394 pro obec a k. ú. Horní Planá 



 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 424/8 o výměře 

48 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 424/9 o výměře 56 m

2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 2320 – 118/2015 ze dne 18. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 424/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní 

Planá v dosavadním vlastnictví Města Horní Planá, IČO 245895, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady 

na vyhotovení geometrického plánu č. 2282 – 51/2015 uhradilo Město Horní Planá v rámci investiční 

akce, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 2320 – 118/2015 uhradil Jihočeský kraj, 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 313/15 o výměře 4 m
2
, trvalý travní porost, č. 1645/6 o 

výměře 527 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1645/7 o výměře 41 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1645/4 o výměře 1172 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

188 pro obec a k. ú. Prachatice, dílu „d“ o výměře 8 m
2
 a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

1119/44 o výměře 447 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1119/45 o výměře 102 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 3488 – 158/2015 ze dne 8. 9. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1119/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 679/21 

o výměře 1016 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 

259 – 118/2015 ze dne 29. 6. 2015 z pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 679/4, ostatní plocha, 

silnice, č. 679/21, ostatní plocha, silnice a č. 679/23, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Staré Prachatice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za díl „g“ o výměře 98 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 3488 – 158/2015 ze dne 8. 9. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 542/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Prachatice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

542/11 o výměře 1781 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického plánu č. 3488 – 

158/2015 ze dne 8. 9. 2015, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Prachatice, díl 

„c“ o výměře 63 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 3488 – 158/2015 ze dne 8. 9. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 150/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Prachatice, díl „e“ o výměře 3 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 3488 – 158/2015 ze dne 8. 9. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

542/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Prachatice, díl „a“ o výměře 93 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 3488 – 158/2015 ze dne 

8. 9. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 542/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Prachatice a díl „b“ o výměře 35 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 3488 – 158/2015 ze dne 8. 9. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 542/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú. Prachatice v dosavadním vlastnictví Města Prachatice, IČ 250627, bez doplatku kupní ceny, 

kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Prachatice v rámci investiční akce, 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  

g) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1320/1 o výměře 5403 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2616 

o výměře 4989 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2645 o výměře 4390 m

2
, ostatní plocha, ostatní 



 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 77 pro obec Číměř a k. ú. Dobrá Voda u 

Číměře v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1150/1 

o výměře 2666 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1155 o výměře 2327 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Nová Ves u 

Sedla, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 906/3 o výměře 46 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2338 o výměře 14442 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2344 o výměře 5607 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2359 o výměře 13120 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

2360 o výměře 7455 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec Číměř a k. ú. Lhota u Sedla, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 877/4 o výměře 

2046 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 121 – 106/2015 ze dne 23. 

11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 877/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Lhota u Sedla, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 906/1 o výměře 1336 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 94 – 40/2014 ze dne 19. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

906/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Číměř a k. ú. Lhota u Sedla, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1296/1 o výměře 1731 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 158 – 39/2014 ze dne 19. 4. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1296/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Sedlo u Číměře a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 280/3 o výměře 336 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 280/5 o výměře 1354 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 157 – 37/2014 ze dne 17. 4. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 280/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Sedlo u Číměře v dosavadním vlastnictví Obce Číměř, 

IČO 246450, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 

Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, 

který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  

h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2082 o výměře 13 m
2
, trvalý travní porost, č. 2086 o 

výměře 316 m
2
, lesní pozemek, č. 2100 o výměře 523 m

2
, lesní pozemek, č. 2443 o výměře 14 m

2
, trvalý 

travní porost, č. 2444 o výměře 1021 m
2
, lesní pozemek, č. 2836 o výměře 39 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2884 o výměře 187 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2885 o výměře 367 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 168 pro obec 

Rodvínov a k. ú. Jindřiš, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1043/30 o výměře 2570 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 365 – 34/2015 ze dne 11. 5. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1043/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 168 pro obec Rodvínov a k. ú. Jindřiš a dílu „a“ o výměře  

60 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 456 – 33/2015 ze dne 7. 5. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 696/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 167 

pro obec a k. ú. Rodvínov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 693/5 o výměře 678 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 466 – 31/2015 ze dne 24. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 693/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rodvínov a 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 680/13 o výměře 604 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělnou na 



 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

základě geometrického plánu č. 466 – 31/2015 ze dne 24. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 680/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rodvínov v dosavadním vlastnictví Obce 

Rodvínov, IČO 247375, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů č. 365 

– 34/2015 a č. 456 – 33/2015 uhradila Obec Rodvínov, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 

466 – 31/2015 uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy 

vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  

i) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 834/8 o výměře 774 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 233 pro obec Blatná a k. ú. Čekanice v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 88/7 o výměře 133 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 231 – 101/2015 ze dne 5. 11. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 88/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro 

obec Blatná a k. ú. Čekanice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 852 o výměře 25 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 231 – 101/2015 ze dne 5. 11. 2015 

ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 2/2, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 209 pro obec Blatná a k. ú. Čekanice v dosavadním podílovém spoluvlastnictví ******a 

******, kdy Jihočeský kraj uhradí ******a ******, doplatek kupní ceny ve výši 15 905,20 Kč, náklady 

na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku 

uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci 

smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví, 

4. přijetí daru 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 312/7 o výměře 70 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 296 – 1566/2014 ze dne 8. 7. 2015 z pozemkové parcely 

pozemkového katastru č. 312, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dráchov od Obce 

Dráchov, IČO 252221, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci 

investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Jihočeský kraj, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1608/14 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1608/14, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 

k. ú. Kaplice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1625/2 o výměře 119 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1625/2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 

k. ú. Kaplice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1639/7 o výměře 135 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1639/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kaplice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1669/2 o 

výměře 695 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2270 – 

88/2015 ze dne 4. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1669/2, orná půda, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kaplice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1674/10 o výměře 2089 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1674/10, orná 

půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 



 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kaplice, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 1681/9 o výměře 131 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1681/10 o výměře 38 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 

4. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1681/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kaplice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1683/11 o výměře 152 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1683/11, orná 

půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kaplice, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1687/5 o výměře 130 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1687/5, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kaplice, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1690/2 o výměře 269 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1690/2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kaplice, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1724/10 o výměře 8572 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1724/10, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Kaplice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1745/48 o výměře 1309 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1745/48, orná půda, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví  

č. 10001 pro obec a k. ú. Kaplice od Města Kaplice, IČO 245941, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

c) části opuštěné stávající silnice I/20 v provozním staničení v km 202,974 – 204,018 a části opuštěné 

stávající silnice I/20 v provozním staničení v km 205,350 – 206,351 umístěných mezi obcemi Češňovice 

a Dasný na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1247/10 o výměře 51 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 480 – 9/2014 ze dne 15. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1247/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 813 pro obec a k. ú. 

Střelské Hoštice od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 

65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Střelské Hoštice v rámci 

investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Jihočeský kraj, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 701/85 o výměře 34755 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 395 pro obec Předotice a k. ú. Třebkov od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 769/3 o výměře 1049 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

771/2 o výměře 658 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 771/5 o výměře 19 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 5025 pro obec Tábor a k. ú. Čekanice u Tábora, pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 131/3 o výměře 722 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 131/4 o výměře 9 m

2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, č. 498/10 o výměře 267 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 498/22 o výměře 29 

m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 498/23 o výměře 629 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 500/12 o výměře 

179 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 517/24 o výměře 98 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 517/25 o výměře 



 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

41 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 517/27 o výměře 361 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, 517/28 o výměře 

645 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 517/30 o výměře 358 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, 517/31 o výměře 

864 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 517/37 o výměře 191 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, 517/38 o výměře 

224 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1135 pro obec Chotoviny a k. ú. 

Červené Záhoří, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 517/51 o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, jiná 

plocha a dílu „a“ o výměře 2 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 691 – 73/2015 ze dne 26. 

10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 517/20, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána  

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1135 pro obec Chotoviny a k. ú. Červené Záhoří, dílu „b“ o výměře 1 m
2
, odděleného na 

základě geometrického plánu č. 691 – 73/2015 ze dne 26. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 517/18, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1135 pro obec Chotoviny a 

k. ú. Červené Záhoří, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 301/30 o výměře 231 m
2
, ostatní 

plocha, jiná plocha, č. 301/31 o výměře 136 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 301/32 o výměře 27 m

2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, č. 378/2 o výměře 4254 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 378/7 o 

výměře 498 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1680/2 o výměře 44 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1682/1 o výměře 415 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/2 o výměře 1024 m

2
, ostatní 

plocha, jiná plocha, č. 1682/3 o výměře 532 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/4 o výměře 503 m

2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/5 o výměře 1002 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/6 o výměře 

117 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/7 o výměře 5 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/8 o 

výměře 4 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/9 o výměře 348 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

1682/10 o výměře 284 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/11 o výměře 1161 m

2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, č. 1682/12 o výměře 2109 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/13 o výměře 60 m

2
, ostatní 

plocha, jiná plocha, č. 1682/14 o výměře 553 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/15 o výměře 479 m

2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/16 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/17 o výměře 

37 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/18 o výměře 37 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/19 o 

výměře 11 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/20 o výměře 54 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

1682/21 o výměře 94 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1682/24 o výměře 1 m

2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Tábor a k. ú. Stoklasná Lhota, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 207/33 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 271 – 45/2015 ze dne 25. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

207/12, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Tábor a k. ú. Stoklasná Lhota, 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1678/25 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

1678/26 o výměře 18 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu  

č. 271 – 45/2015 ze dne 25. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1678/1, ostatní plocha, 

jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Tábor a k. ú. Stoklasná Lhota, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 378/1 o výměře 8117 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 274 – 95/2015 ze dne 20. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 378/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec 

Tábor a k. ú. Stoklasná Lhota, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1682/22 o výměře 135 m
2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 274 – 95/2015 ze dne 20. 10. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1682/22, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 99 pro obec Tábor a k. ú. Stoklasná Lhota, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1682/23 o výměře 718 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 274 – 

95/2015 ze dne 20. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1682/23, ostatní plocha, jiná 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Tábor a k. ú. Stoklasná Lhota, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 650/2 o výměře 7938 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec a k. 

ú. Košín, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 144/9 o výměře 211 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

č. 144/11 o výměře 2091 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 144/12 o výměře 222 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

144/13 o výměře 1685 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 144/14 o výměře 397 m

2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, č. 144/15 o výměře 701 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 144/16 o výměře 701 m

2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, č. 144/33 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 144/34 o výměře 3 m

2
, ostatní plocha, 

jiná plocha, č. 153/4 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1114 pro 

obec Chotoviny a k. ú. Liderovice od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 

00 Praha 4, IČO 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo ŘSD ČR v rámci 

investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Jihočeský kraj, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 380/8 o výměře 538 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 105 – 25/2015 ze dne 25. 11. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 380/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Hadravova Rosička od Obce Hadravova Rosička, IČO 666394, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 

5. koupi 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1683/14 o výměře 4436 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

1608/20 o výměře 3156 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1608/22 o výměře 1996 m

2
, orná půda, č. 1623/1 o 

výměře 598 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1623/2 o výměře 674 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1687/3 o 

výměře 70 m
2
, orná půda, č. 1724/17 o výměře 88 m

2
, trvalý travní porost, č. 1724/12 o výměře 55 m

2
, 

trvalý travní porost, č. 1745/65 o výměře 1275 m
2
, orná půda, č. 1745/66 o výměře 834 m

2
, orná půda, č. 

1745/67 o výměře 119 m
2
, orná půda – vše v k. ú. Kaplice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1608/19 o výměře 1663 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 2344 – 

88/2015 ze dne 10. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1608/19, orná půda, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1690/3 o výměře 79 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2275 – 88/2015 ze dne 9. 3. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1690/3, orná půda, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1625/8 o výměře 

306 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2283 – 88/2015 

ze dne 18. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1625/8, orná půda, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1674/3 o výměře 708 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 2278 – 88/2015 ze dne 12. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1674/3, orná půda, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1624/3 o výměře 3077 m
2
, orná půda, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2328 – 296/2015 ze dne 31. 8. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1624, orná půda, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1683/9 o výměře 376 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2276 – 88/2015 ze 

dne 19. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1683/9, orná půda, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1683/10 o výměře 970 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 2276 – 88/2015 ze dne 19. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1683/10, orná půda, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1745/63  

o výměře 651 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2273 – 

88/2015 ze dne 13. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1745/63, orná půda, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1625/11 o výměře 35 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 2274 – 88/2015 ze dne 19. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1625/5, orná půda, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1745/64 o výměře 735 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2274 – 88/2015 ze dne 

19. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1745/64, orná půda, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1608/24 o výměře 262 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 2281 – 88/2015 ze dne 27. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1608/24, orná půda, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1674/8 o výměře 2089 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 2015 



 

47 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1674/8, orná půda, pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1608/28 o výměře 2468 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1608/28, orná 

půda, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1724/8 o výměře 2389 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2270 – 88/2015 ze dne 4. 3. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1724/8, trvalý travní porost a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1608/23 o výměře 1524 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 2279 – 88/2015 ze dne 12. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1608/23, orná 

půda – vše v k. ú. Kaplice za kupní cenu 8 282 700,- Kč od Města Kaplice, IČO 245941, kdy náklady 

spojené s vyhotovením znaleckého posudku uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj a poplatníkem daně z nemovitých věcí 

bude Město Kaplice,  

6. bezúplatný převod 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1878 o výměře 8 091 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Chlum u Třeboně, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 643/25 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Staňkov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1412/19 o 

výměře 6 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. 

ú. Bednárec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1389/2 o výměře 335 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 131 – 119/2015 ze dne 25. 11. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1389/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

60000 pro obec a k. ú. Bednárec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 814/27 o výměře 14685 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 247 – 108/2015 ze dne 23. 10. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 814/27, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Bednáreček, ideálních 6/8 pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2727/19 o výměře 195 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3286 pro 

obec a k. ú. Dačice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1065/21 o výměře 36 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Čkyně a k. ú. Onšovice u Čkyně z vlastnictví 

České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeţí 42, 

Praha 2, IČ 69797111 do vlastnictví Jihočeského kraje, 

7. převzetí 

a) stavebních objektů SO 102 – Přeloţka silnice II/145, SO 103 – MÚK Češňovice – Okruţní křiţovatka 

na II/105, SO 105 – MÚK České Vrbné – Okruţní křiţovatka na II/105, SO 104 – Přeloţka silnice II/105, 

SO 106 – Přeloţka silnice III/02224, SO 107 – Přeloţka silnice III/02225, SO 108 – Přeloţka silnice 

III/14546, SO 109 – Přeloţka silnice III/02226, SO 110 – Silnice III/12229 – točna Bus Ševětín, SO 111 

– Přeloţka silnice III/14321, SO 112a – Přeloţka silnice III/10583 – 1. část, SO 112b – Přeloţka silnice 

III/10583 – 2. část, SO 125 – Přeloţka silnice III/14321, SO 172a – Dopravní značení silnic II. tříd, SO 

172b – Dopravní značení silnic III. tříd, SO 191 – Opravy objízdných komunikací, SO 205 – Nadjezd na 

MÚK Češňovice č. 1 v km 6,828, SO 206 – Nadjezd na MÚK Češňovice č. 2 v km 6,928, SO 211 – Most 

přes silnici III/10583 v km 10,693, SO 213 – Nadjezd na MÚK České Vrbné č. 1, SO 214 – Nadjezd na 

MÚK České Vrbné č. 2, SO 802 – Vegetační úpravy částí silnic II. a III. třídy, SO 811a – Rekultivace 

větví MÚK České Vrbné, SO 811b – Rekultivace silnice III/02225, SO 811d – Rekultivace opuštěného 

úseku silnice II/145 a SO 811e – Rekultivace opuštěného úseku silnice III/14321 vybudovaných v rámci 

stavby „I/20 Pištín – České Vrbné“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

b) stavebních objektů SO 131 – Přeloţka silnice III/15523 v km 139,174 – 139,555, SO 133 – Přeloţka 

silnice III/15529 v km 141,114, SO 134 – Přeloţka silnice III/15529 v km 142,000 – 142,650 vlevo, SO 



 

48 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

136 – Přeloţka silnice III/00354a v km 147,645 – 145,124, SO 137 – Přeloţka silnice III/15534 v km 

149,883, SO 138 – Přeloţka silnice II/155 v km 150,712, SO 139 – Přeloţka silnice II/155 v km 150,500 

– 150,650 vlevo, SO 140 – Okruţní křiţovatky na silnici III/15529 a SO 223 – Nadjezd přeloţky silnice 

II/155 v km 150,712 vybudovaných v rámci stavby „D3 0310/II – Hodějovice – Třebonín“ na základě 

smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 

c) části stavebního objektu SO 101 – Prodlouţení komunikace III/10542 vybudovaného v rámci stavby 

„Oprava komunikací v ul. Švermova a části nám. E. Beneše – I. etapa v Milevsku“ na základě dohody o 

převzetí stavby od Města Milevsko, IČO 249831, 

8. předání 

stavebního objektu SO 501 – Havarijní obtok vodovodu vybudovaného v rámci stavby „Most ev. č. 1549 

– 2 Benešov nad Černou“ na základě dohody o převzetí stavby Obci Benešov nad Černou, IČO 245780; 

II. předává k hospodaření 

předmět daru, koupě, bezúplatného převodu a převzetí uvedený v části I. 4., 5., 6.  

a 7. c) usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny 

č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, 

p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí 

vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 

183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o 

nemovitosti uvedené v části I. 4., 5., 6. a 7. c) usnesení jako předmět daru, koupě, bezúplatného převodu 

a převzetí; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. 8. usnesení jako předmět předání 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 

části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic 

Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 

71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 8. 

usnesení jako předmět předání v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 

IV. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování a 

směny, uvedených v části I. 1., 2. a 3. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a 

v případě prodejů a směn uvedených v části I. 1. b), c), d), e), f), g), n) a 3. i) usnesení téţ na úředních 

deskách obcí, do jejichţ územní působnosti předmětné nemovitosti náleţejí.  

 

51. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 33/0/6 

Číslo usnesení: 414/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. prodej 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 615/7 o výměře 16 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 413 – 370/2015 ze dne 3. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 615/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 122 pro obec 

Suchdol nad Luţnicí a k. ú. Hrdlořezy u Suchdola nad Luţnicí za kupní cenu 2 350,- Kč a náklady 

spojené s prodejem nemovitosti ******, 



 

49 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

b) ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 326/5 o výměře 161 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 301 pro obec a k. ú. Drhovle za kupní cenu 8 050,- Kč a 

náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3359/15 o výměře 231 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

3359/17 o výměře 598 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3359/19 o výměře 22 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 

3359/20 o výměře 769 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2900 pro obec 

České Budějovice a k. ú. České Budějovice 6 za kupní cenu 3 794 954,- Kč a náklady spojené s prodejem 

nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00, IČO 

65993390, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3684/74 o výměře 102 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 3684/75 o výměře 646 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 3287 – 13 – 141 – 1/2014 ze dne 10. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3684/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3516 

pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3684/76 o výměře 82 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 

3287 – 13 – 141 – 1/2014 ze dne 10. 2. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3684/39, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3516 pro obec České 

Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 za kupní cenu 2 406 513,- Kč a náklady spojené s prodejem 

nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00, IČO 

65993390, 

2. darování 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4263/5 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 4263/6 o výměře 236 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4263/7 o výměře 350 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4263/8 o výměře 73 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

4263/9 o výměře 87 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 4263/10 o výměře 75 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 4573 – 220/2014 ze dne 2. 9. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4263/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Jindřichův Hradec v rámci investiční akce, 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův 

Hradec a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1592/37 o výměře 157 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

1592/44 o výměře 2679 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu č. 3450 – 55/2015 ze 

dne 13. 4. 2015, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice Městu Prachatice, 

IČO 250627, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Prachatice v rámci 

investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Město Prachatice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému 

účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 

této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 

třech měsíců ode dne převodu, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1019/11 o výměře 344 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

1019/12 o výměře 179 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 660 

– 5/2015 ze dne 26. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. Dvory nad Luţnicí a pozemkové parcely 



 

50 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

katastru nemovitostí č. 1019/10 o výměře 44 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 660 – 5/2015 ze dne 26. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1019/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. Dvory nad 

Luţnicí Obci Dvory nad Luţnicí, IČO 477001, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila 

Obec Dvory nad Luţnicí v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Dvory nad Luţnicí a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 800 o výměře 176 m
2
, ostatní plocha, zeleň, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 664 pro obec a k. ú. Netolice Městu Netolice, IČO 250601, kdy poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Netolice a za podmínky, ţe 

obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitost č. 1081/3 o výměře 535 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1670 – 8/2014 ze dne 15. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1081, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 694 pro obec 

Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic a pozemkové parcely katastru nemovitost č. 1083/15 o 

výměře 2 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 1670 – 8/2014 ze dne 

15. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1083/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 694 pro obec Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic Městu Rudolfov, IČO 

245381, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Rudolfov v rámci investiční 

akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 

Rudolfov a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1060/9 o výměře 586 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 84 – 214/2014 ze dne 3. 7. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1060/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 95 pro obec 

Zahorčice a k. ú. Zahorčice u Volyně Obci Zahorčice, IČO 667951, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradila Obec Zahorčice, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Obec Zahorčice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 

10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 

převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

g) stavby účelové komunikace umístěné na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 1316/8, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 515 – 98/2014 ze dne 1. 10. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1316/1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 37 pro obec a k. ú. Jetětice Obci Jetětice, IČO 249734, 

za podmínky, ţe před převodem stavby dojde ze strany Jihočeského kraje k provedení opravy účelové 

komunikace s vyuţitím asfaltové drti, kdy materiál bude poloţen, zaválcován a za příznivých podmínek 

dojde téţ po spojení a zatáhnutí k vytvoření nového, vyrovnaného a uzavřeného povrchu vozovky a dále 

k odvodnění stavby a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému 

účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 

této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 

třech měsíců ode dne převodu, 



 

51 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1706/21 o výměře 57 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 984 – 142/2015 ze dne 14. 7. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1706/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 876 pro obec a k. ú. Vyšší Brod Městu Vyšší Brod, IČO 246191, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Vyšší Brod v rámci investiční akce, poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Vyšší Brod a za podmínky, 

ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 

ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

i) stavby mostu – typ ŢTM 30 přes řeku Neţárku umístěného v Dolní Lhotě  

u Stráţe nad Neţárkou Městu Stráţ nad Neţárkou, IČO 247502, a za podmínky,  

ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 

ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

j) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1503/22 o výměře 1322 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2318 – 83/2015 ze dne 20. 8. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1503/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 1200 pro obec a k. ú. Černá v Pošumaví Obci Černá v Pošumaví, IČO 245828, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradí Obec Černá v Pošumaví v poměrné výši 8 470,- Kč, 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Černá v 

Pošumaví a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

k) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2882/4 o výměře 1852 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 456 pro obec a k. ú. Kamenný Újezd, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2781/1 o výměře 45597 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

351 pro obec Sedlec a k. ú. Plástovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1788/7 o výměře 146 

m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 306 pro obec a k. ú. Neplachov, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 767/23 o výměře 100 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 190 pro obec a k. ú. Boršov nad Vltavou a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 205/4 o výměře 820 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 642 

pro obec Hluboká nad Vltavou a k. ú. Bavorovice Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, Praha 4, 140 00, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě,  

ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

l) stavby silnice III/00429 v délce 0,543 km včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1066/108 

o výměře 348 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1066/111 o výměře 2813 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a č. 1066/114 o výměře 751 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 11081 pro obec a k. ú. Strakonice Městu Strakonice, IČO 251810, kdy 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Strakonice 

a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 

statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 



 

52 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 

ode dne převodu, 

m) stavby silnice III/15224 v délce 180 m včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1431/2 o 

výměře 1504 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1479/3 o výměře 235 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 254 pro obec a k. ú. Budíškovice Obci Budíškovice, IČO 246387, za podmínky, ţe 

před převodem stavby dojde ze strany Jihočeského kraje k provedení pokládky nového asfaltového 

povrchu, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

Obec Budíškovice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému 

účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 

této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 

třech měsíců ode dne převodu, 

n) dílu „v“ o výměře 1212 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 757 – 85/2014 ze dne 12. 7. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1962/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1344 pro obec Sedlice a k. ú. Sedlice u Blatné, dílu „j“ o výměře 649 

m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 757 – 85/2014 ze dne 12. 7. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1962/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1344 pro obec Sedlice a k. ú. Sedlice u Blatné, dílů „r + s + t + u“ o výměře 160 m
2
 a dílů „k 

+ l + m + n + o + p + q“ o výměře 420 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 757 – 85/2014 

ze dne 12. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1962/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1344 pro obec Sedlice a k. ú. Sedlice u Blatné Obci Sedlice, 

IČO 251755, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční 

akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 

Sedlice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako 

veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

3. směnu 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1043/49 o výměře 49 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1043/51 o výměře 60 m
2
, ostatní plocha, zeleň, č. 1043/55 o výměře 40 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 1043/61 o výměře 72 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2167/26 o 

výměře 183 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2167/31 o výměře 107 m

2
, ostatní plocha, zeleň, č. 

2167/56 o výměře 551 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2167/63 o výměře 13 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 2167/64 o výměře 12 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2167/65 o výměře 

91 m
2
, ostatní plocha, zeleň a č. 2691/2 o výměře 6 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 959/17 o výměře 394 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1043/27 o výměře 321 

m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1043/48 o výměře 54 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1075/14 o výměře 64 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2167/27 o výměře 73 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Písek v dosavadním vlastnictví Města Písek, IČO 249998, bez 

doplatku kupní ceny, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně 

majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2539/2 o výměře 266 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2539/3 o výměře 72 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2539/4 o výměře 270 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 257 – 62/2015 ze dne 

22. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2539, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 69 pro obec a k. ú. Horní Dvořiště v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 



 

53 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2547/14 o výměře 261 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Dvořiště, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2611/20 o výměře 1423 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 257 – 62/2015 ze dne 22. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2611/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Horní Dvořiště, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2611/9 o výměře 996 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 257 – 62/2015 ze dne 22. 6. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2611/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Dvořiště a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2611/10 o výměře 2044 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 257 – 

62/2015 ze dne 22. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2611/10, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Dvořiště v dosavadním 

vlastnictví Obce Horní Dvořiště, IČO 245887, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy 

vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1297/88 o výměře 61 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 221 – 72/2015 ze dne 20. 7. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1297/26, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec 

Jistebnice a k. ú. Orlov u Jistebnice, dílu „a“ o výměře 671 m
2
, odděleného na základě geometrického 

plánu č. 221 – 72/2015 ze dne 20. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1297/23, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177 pro obec Jistebnice a k. ú. Orlov u Jistebnice, dílu „h“ o 

výměře 120 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 221 – 72/2015 ze dne 20. 7. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1297/25, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 177 pro obec Jistebnice a k. ú. Orlov u Jistebnice a dílu „g“ o výměře 133 m
2
, odděleného 

na základě geometrického plánu č. 221 – 72/2015 ze dne 20. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1297/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 177  

pro obec Jistebnice a k. ú. Orlov u Jistebnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „c“ o 

výměře 8 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 221 – 72/2015 ze dne 20. 7. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 207/16, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec Jistebnice a k. ú. Orlov u Jistebnice a za díl „b“ o výměře 3 m
2
 a pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 207/24 o výměře 98 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 221 – 72/2015 ze dne 

20. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 207/21, trvalý travní porost, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Jistebnice a k. ú. Orlov u Jistebnice v dosavadním vlastnictví Města 

Jistebnice, IČO 252425, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil 

Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, 

který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1296/4 o výměře 22 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec a k. ú. Strunkovice nad Blanicí a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 585/1 o výměře 963 m
2
, trvalý travní porost, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 170 – 12/2014 ze dne 15. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 585, trvalý travní 

porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 



 

54 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 76 pro obec Strunkovice nad Blanicí a k. ú. Protivec 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 67/5 o výměře 

21 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou na základě geometrického plánu č. 170 – 12/2014 ze dne 15. 

1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 67/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Strunkovice nad Blanicí a k. ú. Protivec, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 543/5 o výměře 30 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 170 – 12/2014 ze dne 15. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

543/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Strunkovice 

nad Blanicí a k. ú. Protivec, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 544/4 o výměře 458 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 170 – 12/2014 ze dne 15. 1. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 544/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Strunkovice nad Blanicí a k. ú. Protivec, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 548/5 o výměře 1370 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 

plánu č. 170 – 12/2014 ze dne 15. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 548/1, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Strunkovice nad Blanicí a k. ú. 

Protivec a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 996/2 o výměře 1403 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 212 – 76/2015 ze dne 27. 7. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 996/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Strunkovice nad Blanicí a k. ú. Velký Bor u Strunkovic v dosavadním vlastnictví Městyse Strunkovice 

nad Blanicí, IČO 250708, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů 

hradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně 

majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 449/8 o výměře 156 m
2
, trvalý travní porost a č. 643/21 o 

výměře 90 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. 

Staňkov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 636/3 o výměře 242 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 636/4 o výměře 447 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „h“ o výměře 100 m

2
, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 545/70/2015 ze dne 9. 7. 2015 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 636/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 144 pro obec a 

k. ú. Staňkov, dílu „g“ o výměře 71 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 545/70/2015  

ze dne 9. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 643/14, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, dílu „b“ o výměře 471 m
2
, odděleného na 

základě geometrického plánu č. 545/70/2015 ze dne 9. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 643/17, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, 

dílů „d a j“ o výměře 614 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 545/70/2015 ze dne 9. 7. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 643/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, dílu „i“ o výměře 10 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 545/70/2015 ze dne 9. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

643/23, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 664/48 o výměře 47 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

dílu „j“ o výměře 115 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 7. 

2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 664/23, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 



 

55 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 669/3 o 

výměře 329 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „b“ o výměře 363 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

669/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „d“ o výměře 38 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

666/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Staňkov, díl „e“ o výměře 4 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 

7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 291, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov, díl „k“ o výměře 303 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

664/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Staňkov, díl „f“ o výměře 2 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 

7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 664/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staňkov, díl „h“ o výměře 184 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 544 – 66/2015 ze dne 17. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 664/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Staňkov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 288/4 o výměře 128 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 546 – 71/2015 ze dne 14. 7. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 288/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staňkov a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 670/2 

o výměře 1160 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 547 – 74/2015 ze 

dne 28. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 670, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staňkov v dosavadním vlastnictví Obce Staňkov, IČO 

666530, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrický plánů č. 544 – 66/2015, č. 546 

– 71/2015 a č. 547 – 74/2015 uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 

545/70/2015 uhradila Obec Staňkov, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy 

ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

f) dílu „c1“ o výměře 22 m
2
, dílu „n1“ o výměře 63 m

2
, dílu „j1“ o výměře 58 m

2
, dílů „i+j“ o výměře 8 

m
2
, dílu „z“ o výměře 55 m

2
, dílu „l1“ o výměře 32 m

2
, dílů „e1+f1+t1“ o výměře 84 m

2
, dílu „h1“ o 

výměře 1 m
2
, dílů „p+q“ o výměře 13 m

2
, dílů „d+e+q1“ o výměře 79 m

2
, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1602/45 o výměře 66 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 2970 – 40/2014 ze dne 30. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1602/37, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1609/21 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 2970 – 40/2014 ze dne 30. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1609/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „o1“ o výměře 3 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 2970 – 40/2014 ze dne 30. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1602/20, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milevsko, díl „l“ o výměře 

3 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2970 – 40/2014 ze dne 30. 6. 2015 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1602/22, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



 

56 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 

Milevsko a díly „m+n“ o výměře 85 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 2970 – 40/2014 ze 

dne 30. 6. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1602/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Milevsko v dosavadním vlastnictví Města Milevsko, 

IČO 249831, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město 

Milevsko v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy 

ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

g) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 8/26 o výměře 170 m
2
, ostatní plocha, manipulační 

plocha, č. 8/27 o výměře 187 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha a č. 8/28 o výměře 14 m

2
, ostatní 

plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3516 pro obec České 

Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 24/2 o výměře 108 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 3323 – 787/2014 ze dne 8. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 24, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 

obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 23/2 o 

výměře 875 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 3323 – 

787/2014 ze dne 8. 1. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 23, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 

Budějovice 5 a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 26/6 o výměře 932 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 3323 – 787/2014 ze dne 8. 1. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 26, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 v dosavadním vlastnictví 

Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí 

budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 

spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 

solidárně, 

h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1643/3 o výměře 96 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

1643/4 o výměře 12 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1643/5 o výměře 310 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 1674/2 o výměře 304 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1674/17 o výměře 25 m

2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 263 pro obec a k. ú. Hlavatce v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1643/22 o výměře 86 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Hlavatce 

v dosavadním vlastnictví Obce Hlavatce, IČO 252263, bez doplatku kupní ceny, kdy poplatníkem daně 

z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 

vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 

smluvní strany solidárně, 

i) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1011/2 o výměře 170 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1011/3 o výměře 112 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 197 – 79/2015 ze dne 26. 8. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1011, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80  

pro obec a k. ú. Kačlehy v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“  

o výměře 1565 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 197 – 79/2015  

ze dne 26. 8. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/53, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 



 

57 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kačlehy, díl „b“ o výměře 26 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 197 – 79/2015 ze dne 26. 8. 2015 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 53, vodní plocha, rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Kačlehy, díl „c“ o výměře 2 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 197 – 79/2015 ze dne 26. 

8. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kačlehy a díl „d“ o výměře 7 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 197 – 79/2015 ze dne 26. 8. 2015 ze stavební parcely katastru 

nemovitostí č. 69, zastavěná plocha, zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Kačlehy v dosavadním vlastnictví Obce Kačlehy, IČO 666441, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady 

na vyhotovení geometrických plánů hradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou 

účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 

j) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1503/19 o výměře 1461 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2318 – 83/2015 ze dne 20. 8. 2015 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1503/19, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 1200 pro obec a k. ú. Černá v Pošumaví v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 414/7 o výměře 916 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 374 pro obec a k. ú. Černá v Pošumaví v dosavadním podílovém 

spoluvlastnictví ******, kdy ***** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 16 270,- Kč, 

kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradí ****** v poměrné výši 8 470,- Kč, náklady na 

vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nemovitých 

věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 

strany solidárně, 

4. změnu 

a) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 412/2014/ZK – 14 ze dne 18. 12. 2014, kdy se text v části 

I. 2. b) ruší a nahrazuje textem: „dílu „c“ o výměře 29 m
2
, dílu „f“ o výměře 71 m

2
 a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1302/18 o výměře 100 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 480 – 

9/2014 ze dne 15. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1302/5, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice Obci Střelské Hoštice, IČO 

251844, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Střelské Hoštice, poplatek spojený 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Střelské Hoštice a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu,“ 

b) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 305/2015/ZK – 18 ze dne 24. 9. 2015, kdy se text v části I. 

2. c) ruší a nahrazuje textem: „části silnice III/1766 ve staničení km 1,201 – 2,268 včetně pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 367/1 o výměře 1288 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 500 o 

výměře 8650 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 512 o výměře 780 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 628 pro obec Bělčice a k. ú. Záhrobí Městu 

Bělčice, IČO 250953, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí uhradí Město Bělčice a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru 

k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 

dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 

dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu,“ 



 

58 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

c) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 217/2015/ZK – 17 ze dne 16. 4. 2015, kdy se text v části I. 

1. a) ruší a nahrazuje textem: „pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 484/32 o výměře 250 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 484/33 o výměře 138 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

484/34 o výměře 682 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 484/35 o výměře 422 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 484/37 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 484/38 o výměře 

196 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 645 – 13 – 

141 – 1/2014 ze dne 23. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec a k. ú. Vráto a pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 483/3 o výměře 1098 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

č. 483/4 o výměře 54 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 483/5 o výměře 106 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a č. 483/6 o výměře 282 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 262 – 13 – 141 – 1/2013 ze dne 4. 12. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 483, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 

pro obec Rudolfov a k. ú. Hlinsko u Vráta včetně všech součástí a příslušenství za kupní cenu 2 188 328,- 

Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390,“ 

d) usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 36/2015/ZK – 15 ze dne 5. 2. 2015, kdy se text v části I. 4. 

i) ruší a nahrazuje textem: pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 643/2 o výměře 5954 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 666/3 o výměře 10831 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Meziříčko, dílu „a“ výměře 15669 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 120 – 86/2015 ze dne 6. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

617/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní 

Meziříčko a dílu „c“ výměře 39 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 120 – 86/2015 ze dne 

6. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 674, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Meziříčko od Obce Horní Meziříčko, IČO 666408, za 

podmínky, ţe Jihočeský kraj zřídí bezúplatně ve prospěch Obce Horní Meziříčko sluţebnost spočívající 

v právu umístění vedení kanalizace a vodovodu do pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 617/1 v k. 

ú. Horní Meziříčko v rozsahu dle geometrického plánu č. 120 – 86/2015 ze dne 6. 10. 2015 a do 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 666/3 v k. ú. Horní Meziříčko v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 121 – 106/2015 ze dne 27. 10. 2015 včetně jejich oprav a údrţby, kdy náklady na vyhotovení 

geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj; 

II. předává k hospodaření 

předmět směny a daru uvedený v části I. 3. a 4. d) usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 

písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a 

údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 

2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 

doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. d) usnesení jako předmět směny a daru; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3. a 4. a), b) a c) usnesení jako 

předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického 

práva třetí osobou ve smyslu této části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty 



 

59 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

nemovitosti uvedené v části I. 1., 2., 3. a 4. a), b), a c), usnesení jako předmět prodeje, darování a směny 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 

 

52. bod programu 

Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje 
Předkladatel: A. Krák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 33/0/6 

Číslo usnesení: 415/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 

nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 mat. 427/ZK/15, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 

zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, 

čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané 

„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 k mat. č. 427/ZK/15. 

 

53. bod programu 

Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Nová Ves u Čížové 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 28/1/10 

Číslo usnesení: 416/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

doručené nabídky; 

II. schvaluje 

1. prodej nepotřebných nemovitostí v areálu odloučeného pracoviště Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Písek, Komenského 86, v obci Číţová a v k. ú. Nová Ves u Číţové, a to pozemku 

stavební parcely KN č. 59/1 včetně stavby, která je jeho součástí – budovy občanské vybavenosti čp. 23, 

pozemku stavební parcely KN č. 59/3 včetně stavby, která je jeho součástí – průmyslového objektu 

bez čp/če, pozemku stavební parcely KN č. 85 včetně stavby, která je jeho součástí – průmyslového 

objektu bez čp/če, a pozemků stavební parcely KN č. 59/4 a pozemkové parcely KN č. 25/5 z majetku 

Jihočeského kraje do vlastnictví obce Číţová, se sídlem Číţová 75, 398 31 Číţová, IČO 00249602, za 

dohodnutou kupní cenu 1 500 000 Kč +  náklady spojené s prodejem, dle návrhu smlouvy v příloze č. 8 

mat. č. 394/ZK/15. Odchylka od ceny obvyklé je z důvodu zájmu Jihočeského kraje přispět k rozvoji obce 

na jeho území tím, ţe jeho dlouhodobě nevyuţívané neprodejné nepotřebné nemovitosti, jejichţ údrţbu 

v dalších letech není kraj schopen ze svého rozpočtu zajistit s péčí řádného hospodáře, obec vyuţije 

k veřejně prospěšným účelům slouţícím obyvatelům obce a tedy i kraje, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části II. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Písek, Komenského 86, IČO 00511382, 

zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru 

nemovitostí; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části II. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí II. 2. tohoto usnesení. 



 

60 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

54. bod programu 

Prodej pozemku obci Homole 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 31/0/5 

Číslo usnesení: 417/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej pozemku parcely KN 1848 v k. ú. Homole obci Homole za sjednanou cenu ve výši 4.262,50 Kč, 

ve znění návrhu kupní smlouvy dle přílohy č. 4 mat. č. 423/ZK/15, za podmínky, ţe obec Homole 

převede do vlastnictví Jihočeského kraje pozemek parcelu KN č. 1901 k. ú. Homole za sjednanou cenu ve 

výši 50 000,- Kč, 

2. koupi pozemku parcely KN 1901 v k.ú. Homole od obce Homole za sjednanou cenu ve výši 50 000,- 

Kč, ve znění návrhu kupní smlouvy dle přílohy č. 5 mat.č. 423/ZK/15; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe prostředky jsou schváleny v rozpočtu Jihočeského kraje a cena dle části I. 2. tohoto usnesení 

bude hrazena z prostředků Jihočeského kraje – ORJ 04, OHMS. 

 

55. bod programu 

Zrušení usnesení č. 222/2011/ZK-23 a výkup pozemků v k.ú. Homole 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 32/0/2 

Číslo usnesení: 418/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 222/2011/ZK-23 ze dne 31. 5. 2011 k bodu „Výkup částí pozemků v území vzletových rovin 

letiště České Budějovice“; 

II. schvaluje 

výkup pozemku parcely KN č. 1034/152 oddělené z pozemku parcely KN č. 1034/138 dosud nezapsaným 

geometrickým plánem č. 1885-375/2012, a dále pozemků parcely KN č. 1257, č. 1884, č. 1466/56, č. 

1466/48, č. 1466/47, č. 1466/46, č. 1466/45, č. 1466/44, č. 1466/43, č. 1466/41 a č. 1466/42, vše k.ú. 

Homole, ve vlastnictví ******, 391 26, vedené na LV č. 1390, za sjednanou cenu ve výši 398.570,- Kč 

dle kupní smlouvy v příloze č. 5 mat. č. 421/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části II. tohoto usnesení; 

IV. bere na vědomí 

informaci, ţe prostředky jsou schváleny v rozpočtu Jihočeského kraje a cena dle části II. tohoto usnesení 

bude hrazena z prostředků Jihočeského kraje – ORJ 04, OHMS. 

 

56. bod programu 

Zrušení usnesení č. 272/2011/ZK-24 a výkup pozemku v k.ú. Homole 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 



 

61 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 30/0/4 

Číslo usnesení: 419/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 272/2011/ZK-24 ze dne 28. 6. 2011 k bodu „Výkup lesního pozemku v území vzletových 

rovin letiště České Budějovice“; 

II. schvaluje 

výkup pozemku parcely KN 1034/153 oddělené z pozemku parcely KN č. 1034/135 dle dosud 

nezapsaného geometrického plánu č. 1885-375/2012 v k.ú. Homole v podílovém spoluvlastnictví ******, 

v rozsahu podílu 1/2 a ******, v rozsahu podílu 1/2, vedené na LV č. 924, za sjednanou cenu ve výši 

49.840,- Kč a úhradu daně z nabytí nemovitých věcí dle kupní smlouvy v příloze č. 3 mat. č. 416/ZK/15; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části II. tohoto usnesení; 

IV. bere na vědomí 

informaci, ţe prostředky jsou schváleny v rozpočtu Jihočeského kraje a cena dle části II. tohoto usnesení 

bude hrazena z prostředků Jihočeského kraje – ORJ 04, OHMS. 

 

57. bod programu 

Výkup části pozemku v areálu Letiště České Budějovice 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 32/0/3 

Číslo usnesení: 420/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

výkup pozemku parcely KN č. 1830/2 oddělené z pozemku parcely KN č. 1830 dle dosud nezapsaného 

geometrického plánu č. 2113-935/2015 v k.ú. Homole ve vlastnictví ******, 370 01 Homole, vedené na 

LV č. 674, za sjednanou cenu ve výši 3.500.000 Kč dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 3 mat. č. 

442/ZK/15;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe prostředky jsou schváleny v rozpočtu Jihočeského kraje a cena dle části I. tohoto usnesení 

bude hrazena z prostředků Jihočeského kraje – ORJ 04, OHMS. 

 

58. bod programu 

Odstranění staveb v areálu Letiště České Budějovice 
Předkladatel: J. Novák 

 

Rozprava: 

P. Braný – finanční výbor materiál doporučil; upozornil, ţe některé stavby jsou zlikvidovány jiţ více neţ 

3 roky; 

 

Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 33/0/2 

Číslo usnesení: 421/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

odstranění staveb Jihočeským letištěm České Budějovice a. s., a to: 



 

62 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

1. neevidovaných v katastru nemovitostí: 

stavby  s inv. č. KUJCH000EC1P – SO 501 oplocení  

stavby s inv. č. KUJCH000EI6U – SO 93 úkryt pro personál UŢ 

stavby s inv. č. KUJCH000EGD9 – SO 52  strojovna LPH na parcele č. 1469/305 v k.ú. Planá u Českých 

Budějovic 

stavby s inv. č. KUJCH000EFKH – SO 155 úkryt pro EC  

2. evidovaných v katastru nemovitostí:  

stavby s inv. č. KUJCH000EI9F – SO 69 strojovna LPH na parcele č. 1469/228 v k.ú. Homole 

stavby s inv. č. KUJCH000EC2K – SO 001 jiná stavba/přívod 1 na parcele č. 301/3 v k.ú. Planá u 

Českých Budějovic 

stavby s inv. č. KUJCH000EJBY – SO 4 stará ubytovna na parcele č. 1469/287 

stavby s inv. č. KUJCH000EHLY – SO 140 provozní objekt bod. techniků na parcele č. 1466/11 

dle přílohy č. 1 mat. č. 425/ZK/15;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k vyřazení staveb z účetní evidence a z evidence KN. 

 

59. bod programu 

Revokace usnesení č. 321/2014/ZK-12 a koupě pozemku v k. ú. Milevsko od ČR-HZS Jihočeského 

kraje 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 34/0/1 

Číslo usnesení: 422/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 321/2014/ZK-12 ze dne 18. 09. 2014 k bodu „Koupě pozemku v k. ú. Milevsko od ČR-HZS 

Jihočeského kraje“; 

II. schvaluje 

1. koupi pozemku parcely KN p. č. 570/8 o výměře 173 m
2
, oddělené dosud nezapsaným geometrickým 

plánem č. 2767-19/2012 z parcely
 
KN p. č. 570/1 v k. ú. Milevsko, od ČR-Hasičského záchranného sboru 

Jihočeského kraje, se sídlem Praţská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3, IČO 70882835, 

do vlastnictví Jihočeského kraje, za cenu ve výši 32 250 Kč stanovenou znaleckým posudkem + náklady 

spojené s prodejem, ve znění návrhu Kupní smlouvy o převodu pozemku č. SK/OHMS/139/14, která 

tvoří přílohu č. 5 mat. č. 401/ZK/15,  

2. předání uvedeného majetku dle části II. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 

Zdravotnické záchranné sluţbě Jihočeského kraje, se sídlem B. Němcové 1931/6, 370 01 České 

Budějovice, IČO 48199931, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do 

katastru nemovitostí; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části II. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí II. 2. tohoto usnesení; 

IV. bere na vědomí 

informaci, ţe rada schválila nařízený odvod z investičního fondu Zdravotnické záchranné sluţby 

Jihočeského kraje, se sídlem B. Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice, IČO 48199931, do rozpočtu 

kraje k dofinancování kupní ceny a souvisejících nákladů za pozemek, uvedený v části II. 1. tohoto 

usnesení. 

 

60. bod programu 

Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. Milevsko 



 

63 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 34/0/1 

Číslo usnesení: 423/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření se svěřeným majetkem Dětskému domovu, Mateřské škole, 

Základní škole a Praktické škole, Písek, Šobrova 111,  IČO 60869097, a to pozemků parcel KN č. 1297/1, 

st. č. 2042 se stavbou občanské vybavenosti čp. 1279 a st. č. 2043 se stavbou občanské vybavenosti bez 

čp. v k. ú. Milevsko ke dni 1. 1. 2016, 

2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem Domu dětí a 

mládeţe, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941, ke dni 1. 1. 2016, 

3. dodatek č. 12 zřizovací listiny Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, 

Písek, Šobrova 111,  IČO 60869097, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ tak, ţe se jí majetek uvedený v části 

I. 1. usnesení vyjímá z hospodaření, 

4. dodatek č. 15 zřizovací listiny Domu dětí a mládeţe, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941, kterým se 

mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“ tak, ţe se jí majetek uvedený v části I. 1. usnesení předává k hospodaření; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

61. bod programu 

Přijetí daru pozemku v k. ú. Týn nad Vltavou od města Týn nad Vltavou 
Předkladatel: J. Novák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 34/0/1 

Číslo usnesení: 424/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. přijetí daru pozemku v k. ú. Týn nad Vltavou od města Týn nad Vltavou, se sídlem náměstí Míru 

2, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO 00245585, do vlastnictví Jihočeského kraje, a to: pozemku poz. parcely 

KN p. č. 1238/133 o výměře 5 m
2
, oddělené z parcely KN p. č. 1238/40 dosud nezapsaným 

geometrickým plánem č. 3423-128/2015, ve znění návrhu Darovací smlouvy č. SD/OHMS/266/15, která 

tvoří přílohu č. 5 mat. č. 402/ZK/15,  

2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 

Zdravotnické záchranné sluţbě Jihočeského kraje, se sídlem B. Němcové 1931/6, 370 01 České 

Budějovice, IČO 48199931, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do 

katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu:  

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

62. bod programu 

Zpráva o činnosti finančního výboru za období od 8. 4. do 7. 12. 2015 
Předkladatel: P. Braný 

 Bez diskuze 



 

64 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 33/0/2 

Číslo usnesení: 425/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 8. 4. do 7. 12. 2015. 

 

63. bod programu 

Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období od 12. 6. do 19. 11. 2015 
Předkladatel: P. Maroš 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 34/0/1 

Číslo usnesení: 426/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 12. 6. do 19. 11. 

2015. 

 

64. bod programu 

Zpráva o činnosti dopravního výboru za období od 16. 6. do 30. 11. 2015 a plán práce na rok 2016 
Předkladatel: M. Joch 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 33/0/2 

Číslo usnesení: 427/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 16. 6. do 30. 11. 

2015; 

II. schvaluje 

plán práce Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2016 dle přílohy č. 2 mat. 

437/ZK/15. 

 

65. bod programu 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 30. 5. do 20. 11. 

2015 a plán činnosti na rok 2016 
Předkladatel: J. Krejsová 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 32/0/3 

Číslo usnesení: 428/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje za 

období od 30. 5. do 20. 11. 2015; 

II. schvaluje 

plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2016 

dle přílohy č. 2 mat. č. 410/ZK/15. 

 



 

65 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

66. bod programu 

Zpráva o činnosti výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 9. 6. do 23. 11. 

2015 
Předkladatel: Z. Mráz 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 33/0/2 

Číslo usnesení: 429/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje za 

období od 9. 6. do 23. 11. 2015. 

 

67. bod programu 

Zpráva o činnosti výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti za období od 10. 6. 

do 24. 11. 2015 
Předkladatel: L. Dvořák 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 34/0/1 

Číslo usnesení: 430/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 10. 6. do 24. 11. 2015; 

II. schvaluje 

plán práce Výboru pro podporu hospodářského rozvoje a zaměstnanosti Zastupitelstva Jihočeského kraje 

na I. pololetí 2016 dle přílohy č. 2 mat. č. 381/ZK/15. 

 

68. bod programu 

Návrh harmonogramu jednání zastupitelstva kraje v roce 2016 
Předkladatel: J. Zimola 

 Bez diskuze 

 

Hlasování č. 69 o přijetí usnesení: 32/0/3 

Číslo usnesení: 431/2015/ZK-20 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí  

harmonogram zasedání zastupitelstva v roce 2016: 

    25. 2. 2016 

    7. 4. 2016 

  19. 5. 2016 

  23. 6. 2016 

   22. 9. 2016. 

 

 

69. bod programu 

Diskuze, různé 
 

J. Zimola – oznámil dvě přihlášky do diskuse od občanů Jihočeského kraje; 



 

66 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 
 

 

F. Kozelka – opakovaně se vyjádřil k pravosti výdejního dokladu; 

 

J. Sámek – ve svém vystoupení připomněl neřešení oprávněnosti posuzování platnosti dokumentů 

(opakovaný příspěvek v záleţitosti posouzení svěření dítěte do péče); 

 

70. bod programu 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 17,36 hod. 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva kraje je navrţen na 25. 2. 2016. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 20. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

Datum: 21. 12. 2015 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Jitka Brodská      ………………………. 

 

 

Ing. Bohumil Petrášek      ………………………. 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje     ……………………… 


